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CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assisténcia Social n? 228.303/77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n2 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n®
36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.

Fundado em 19/07/1938

Oficio n? 94 /2024

Assunto: Prestacdo de Contas

Competéncia: MARCO

Processo n®: 97/2023.

Objeto: Servico de Acolhimento Institucional Residéncia Inclusiva para Jovens e Adultos
com deficiéncia.

Vigéncia: 10/08/2023 a 09/08/2028

O Centro de Acdo Social Nossa Senhora D’Aparecida neste ato representada por seu
representante legal (infra-assinado), vem por meio desse, apresentar a Prestacdo de Contas
Mensal referente ao més de MARCO.

Seguem os seguintes documentos:
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CNPJ 48.447.502/0001-91
Conselho Nacional de Assisténcia Social n2 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declara¢do
de Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaracdo de Utilidade Publica Federal
Decreto n236096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
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ANEXO 27
PRESTACAO DE CONTAS

MES DE REFERENCIA: MARC0/2024

PROCESSO N ©97/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2023
TERMO DE COLABORACAO: N° 01/2023

OBJETO: SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL — RESIDENCIA
INCLUSIVA PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIENCIA.

NOME FANTASIA: ASILO

ORGAO CONCESSOR: MUNICIPIO DE GUAIRA — CNPJ n° 48.344.014/0001-59
OSC: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D’APARECIDA
VALOR TOTAL: R$ 370.706,10

VIGENCIA: 10/08/2023 A 09/08/2028

VALOR RECEBIDO: R$ 29.782,50

DATA DO RECEBIMENTO: 27/03/2024

REFERENCIA DO RECURSO: MARCO

FONTE DO RECURSO: MUNICIPAL

SALDO ANTERIOR: R$ 33.312,33

SALDO P/ PROXIMO MES: R$ 39.635,29
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ANEXO 28
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO REPASSE
RELACAQ DE DESPESAS/GASTOS

MES DE REFERENCIA: MARCO0/2024

PROCESSO N° 97/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 47/2023

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2023.

OBJETO: SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL — RESIDENCIA INCLUSIVA PARA
JOVENS E ADULTOS COM DEFICIENCIA.

ORGAO CONCESSOR: MUNICIPIO DE GUAIRA- CNPJ N° 48.344.014/0001-59

OSC: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D’APARECIDA

RESPONSAVEL: JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 29.782,50 DATA: 27/03/2024

REFERENCIA DO RECURSO: MARCO FONTE DO RECURSO: MUNICIPAL

RELACAO DAS DESPESAS (4)
DATA DO ESPES'EBCAC NATUREZA DA
DOCUMEN DESPESA
DOCUMENTO C REDOR VALOR R$
TO (NOTA FISCAL, RESUMTIEDAMEN
RECIBO).
01/03/2024 | Recibo Ana Paula dos Santos Costa Rec. Humanos 1.518,29
01/03/2024 | Recibo Antdnio Borges da Costa Junior Rec. Humanos 1.646,61
01/03/2024 | Recibo Bruna Felix Rec. Humanos 1.878,08
01/03/2024 | Recibo Carla da Silva Peres Silvério Rec. Humanos 1.580,44
01/03/2024 | Recibo Caroline Roza de Carvalho Leandro Rec. Humanos 1.248,30
01/03/2024 | Recibo Cleonice Costa Fagundes Rec. Humanos 1.597,19
01/03/2024 | Recibo Diego Luiz das Neves da Silva Rec. Humanos 1.982,05
01/03/2024 | Recibo Helena Dias da Silva Rec. Humanos 1.925,96
01/03/2024 | Recibo Laura Maria Rodrigues da Silva Rec. Humanos 2.175,16
05/03/2024 | Recibo Tairine Marcela da Silva Ferreira Rec. Humanos 913,85
05/03/2024 | Recibo Hemily Cristina de Almeida dos Santos Rec. Humanos 1.335,75
05/03/2024 | Recibo Leandra Lino Peixoto Rec. Humanos 2.062,61
05/03/2024 | Recibo Patricia Gomes de Sousa Rec. Humanos 514,05
06/03/2024 | NF 39442 Joana Rodrigues Moncdo Bortoletto Eireli Alimentacdo 47,80
Fatura .
06/03/2024 20450138893 Algar Telecom Telefone fixo 27,34
08/03/2024 | NF. 16455 Heber Gomes de Assis/Parcial ?Jffélafgr Serv. 350,00
14/03/2024 | NF 350516515 | Companhia Paulista de Forca e Luz Energia Elétrica 609,06
14/03/2024 | Fatura 02/2024 | Departamento de Agua e Esgoto de Guaira Agua 163,63
20/03/2024 | NF 5995 Comercial Guairense de Gés Ltda. Mat. diversos 210,00
25/03/2024 | Recibo Odete Alves de Freitas Carvalho Aluguel 1.302,00
28/03/2024 | NF.638.590 | J. Zanette Distribuidora Ltda Mat.de 383,75
Higienizacéo
TOTAL 23.471,92

Rua 24 n. 330 - Centro — Telefone (17) 3331-4827 —CEP 14.790-000 — GUAIRA-SP

E-mail: casnsa@gmail.com Site: www.casnsa.com

Guaira, 31 de marco de 2024.



mailto:casnsa@gmail.com
http://www.casnsa.com/

CNPJ 48.447.502/0001-91
Conselho Nacional de Assisténcia Social n2 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declara¢do
de Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaracdo de Utilidade Publica Federal
Decreto n236096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
Fundado em 19/07/1938

ANEXO 29
FICHA CONTABIL
REPASSE AO TERCEIRO SETOR
RELACAO DE PAGAMENTOS REALIZADOS

MES DE REFERENCIA: MARCO/2024

PROCESSO N° 97/2023 EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 47/2023

TERMO DE COLABORACAO N° 01/2023.

OBJETO: SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL — RESIDENCIA INCLUSIVA PARA
JOVENS E ADULTOS COM DEFICIENCIA.

ORGAO CONCESSOR: MUNICIPIO DE GUAIRA—- CNPJ N° 48.344.014/0001-59

OSC: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D’APARECIDA

RESPONSAVEL: JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 29.782,50 DATA: 27/03/2024

MES REFERENCIA DO RECURSO: MARCO

FONTE DO RECURSO: MUNICIPAL

BANCO: BRASIL AGENCIA: 0475-8 CONTA CORRENTE: 27.668-5

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM RECURSO PROPRIO
P/RESSARCIMENTO
DATA HISTORICO/ DOCUMENTO/ N° CREDITO |DEBITO |SALDO R$
01/03/2024 | Saldo anterior 33.312,33
01/03/2024 | Folha de Pagamento 15.552,08 | 17.760,25
05/03/2024 | Transferéncia enviada — Rec. Humanos 913,85| 16.846,40
05/03/2024 | Transferéncia enviada — Rec. Humanos/Parcial 1.335,75| 15.510,65
05/03/2024 | Transferéncia enviada — Rec. Humanos 2.062,61 | 13.448,04
05/03/2024 | Transferéncia enviada — Rec. Humanos 514,05| 12.933,99
06/03/2024 | Transferéncia Enviada-Alimentacdo 47,80 12.886,19
06/03/2024 | Pagamento de Boleto - Telefone 27,34 | 12.858,85
08/03/2024 | Transferéncia Enviada-Servigos Juridicos 350,00 | 12.508,85
14/03/2024 | Pagamento de Boleto- Agua 163,63 | 12.345,22
14/03/2024 | Pagamento de Boleto- Energia Elétrica 609,06 | 11.736,16
20/03/2024 | Transferéncia Enviada -Material diversos/Parcial 210,00 | 11.526,16
25/03/2024 | Transferéncia Enviada-Aluguel 1.302,00 | 10.224,16
27/03/2024 | Transferéncia Recebida- Repasse 29.782,50 40.006,66
28/03/2024 | Transferéncia Enviada- Mat. Limp. e Higienizagao 383,75 | 39.622,91
31/03/2024 | Rendimentos BB fécil 12,38 39.635,29
31/03/2024 | Saldo 39.635,29

Guaira — SP, 31 de marco de 2024.
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RP 10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
o TERMO DE COLABORACAQ
ORGAO PUBLICO: MUNICIPIO DE GUAIRA — CNPJ N° 48.344.014/0001-59

OSC: CENTRO DE AGAO SOCIAL NOSSA SENHORA D’APARECIDA

CNPJ: 48.447.502/0001-91

ENDERECO E CEP: RUA 24 330 CENTRO GUAIRA — SP 14790-000
RESPONSAVEL (IS) PELA OSC: JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR
OBJETO: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
ORIGEM DO RECURSO: MUNICIPAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Colaboragio n°01/203 17/07/2023 10/08/2023 a 09/08/2028 R$ 1.968.128,94
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA VALORES
PREVISTA NUMERO DO
PARAO | pREVISTOS RS| REPASse | DOCUMENTODE | REPASSADOS-
REPASSE CREDITO R$
5° Dia (til 29.782,50 27/03/2024 550.475.000.300.097 29.782,50
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 33.312,33
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 29.782,50
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 12,38
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) 63.107,21
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) 63.107,21

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do Centro de Acdo Social Nossa Senhora D’Aparecida vem
indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2024 bem como despesas a pagar no
exercicio seguinte.

Guaira SP, 31 de margo de 2024.

Rua 24 n. 330 - Centro — Telefone (17) 3331-4827 —CEP 14.790-000 — GUAIRA-SP
E-mail: casnsa@gmail.com Site: www.casnsa.com



mailto:casnsa@gmail.com
http://www.casnsa.com/

CNPJ 48.447.502/0001-91

RP 10

Conselho Nacional de Assisténcia Social n2 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declara¢do
de Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaracdo de Utilidade Publica Federal
Decreto n236096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
Fundado em 19/07/1938

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Municipal

Despesas Despesas Despesas
Despesas contabilizadas contabilizada Total de L
Categoria ou contabiliza em exercicios S neste despesas contablllzafjgs
- : o neste exercicio
finalidade da despesa das neste anteriores e exercicio e pagas neste a pagar em
(8) exercicio pagas neste pagas neste exercicio ..
. o exercicios
(r$) exercicio (r$) exercicio (r$) (r$) sequintes (r$)
(h) (i) (=h+i
Recursos humanos (5) 20.378,34 | 0,00 20.378,34 0,00 0,00
Recursos humanos (6) 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
FGTS 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Material Pedagdgico 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Material limpeza e
higienizacdo 383,75 | 0,00 383,75 0,00 0,00
Géneros alimenticios 47,80 | 0,00 47,80 0,00 0,00
Mat. Expediente 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Juridicos 350,00 | 0,00 350,00
Servigos médicos (*) 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Telefone 27,34 | 0,00 27,34 0,00 0,00
Agua 163,63 | 0,00 163,63 0,00 0,00
Energia Elétrica 609,06 | 0,00 609,06 0,00 0,00
Outros servigos de
terceiros 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Locacéo de iméveis 1.302,00 | 0,00 1.302,00 0,00 0,00
Utilidades publicas (7) 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Combustivel 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Bens e materiais
permanentes 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesa indevida 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas financeiras e
bancarias 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Mat. diversos 210,00 | 0,00 210,00 0,00 0,00
TOTAL 23.471,92 23.471,92 0,00 0,00
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 63.107,21
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) 23.471,92
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] 39.635,29
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) 39.635,29

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Guaira SP, 31 de margo de 2024.
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DECLARACAO APLICACAO DOS RECURSOS

Na qualidade de representante legal da OSC denominada Centro de Ag¢do Social
Nossa Senhora D’Aparecida, inscrita no CNPJ sob o n? 48.447.502/0001-91, eu Julio
Rodrigues Ferreira Junior portador(a) da Carteira de Identidade n? 16.375.386-6 e
inscrito (a) no CPF sob o n? 100.705.818-86, DECLARO para fins de prova junto a
Prefeitura Municipal de Guaira - SP, para os efeitos e sob as penas da Lei, que foram
cumpridos os objetivos previstos, quanto a aplicacdo dos recursos repassados pelo

Municipio de Guaira - SP.

Guaira/SP, 31de margo de 2024.

Jualio Rodrigues Ferreira Junior
Presidente
Centro de Ac¢do Social Nossa Senhora D’Aparecida
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MEMORIA DE CALCULO

EXECUTORA: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D'APARECIDA

PROCESSO N.°: 97/2023 MARCO/2024
ITEM (Nota el adt ESPECIFICACAO Valor pago |Valor total da , :
Fiscal/l(:::ibo) Foqggedgr/Colaborador (Nota Explicatﬁ'a) : pela p:rcgeria despesa Pagémento farcial

CEDN;RO Federal | Estadual | Municipal | SAUDE |FMISAUDE| :

Proc. N° Proc. n.° Proc. n.° Proc. n.° Proc. n.° Proc. N° | Recursos

222/2023 | 168/2021 168/2021 | 168/2021 168/2021 :334/2023 Proprios
N° da Nota ST R Explicagao sobre a : : : : - e % s
fiscalou  |Nome do Fornecedor/Funcionério - aquisi¢io do Valor - Valor Valor Valor Valor Valor Valor - Valor Valor
Recibo e - Prod./Serv./RH ; : ' U : \ : : ~ H
Recibo Ana Paula dos Santos Costa Rec. Humanos R$ 1.518,29 | R$ 1.518,29 | RS - R$ - RS - RS - R$ - RS - RS -
Recibo Anténio Borges da Costa Junior Rec. Humanos R$ 1.646,61| R$ 1.712,84 | RS - R$ - RS - RS - RS - R$ - R$ 66,23
Recibo Bruna Felix Rec. Humanos R$ 1.878,08| R$ 2.816,57 | RS - R$ - R$ - R$ - R$ - RS - R$ 938,49
Recibo Carla da Silva Peres Silvério Rec. Humanos R$ 1.580,44| R$ 3.397,42 | RS - RS$ - RS - RS - R$ 1.699,00 | RS - R$ 117,98
Recibo Caroline Roza de Carvalho Leandro Rec. Humanos R$ 1.24830| R$ 2.073,59 | RS - RS - R$ - R$ - R$ - RS - R$ 825,29
Recibo Cleonice Costa Fagundes Rec. Humanos R$ 1.597,19| R$ 1.597,19 | RS - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ - R$ -
Recibo Diego Luiz das Neves da Silva Rec. Humanos R$ 1.982,05| R$ 1.982,05 | RS - R$ - RS - RS - R$ - RS - RS -
Recibo Helena Dias da Silva Rec. Humanos R$ 1.925,96] R$ 1.925,96 | RS - RS - RS - R$ - RS - R$ - RS -
Recibo Laura Maria Rodrigues da Silva Rec. Humanos R$ 2.175,16| R$ 2.175,16 | RS - RS - RS - R$ - R$ - R$ - RS -
Recibo Tairine Marcela da Silva Ferreira Rec. Humanos R$ 913,85| R$ 913,85 | R$ - RS - RS - R$ - R$ - RS - R$ -
Recibo Hemily Cristina de Almeida dos Santos Rec. Humanos R$ 1.335,75| R$ 1.780,52 | RS - R$ - RS - R$ - RS - R$ - RS 444,77
Recibo Leandra Lino Peixoto Rec. Humanos R$ 2.062,61| R$ 2.062,61 | RS - RS - R$ - R$ - R$ - R$ - RS -
Recibo Patricia Gomes de Sousa Rec. Humanos R$ 514,05/ RS 514,05 | RS - R$ - R$ - R$ - R$ - RS - R$ -
NF 39442 Joana Rodrigues Mongio Bortoletto Eireli Alimentagdo R$  47,80| RS 47,80 | R$ - R$ - RS - RS - RS - RS - RS -
12:8;“5'31 sgg03 | Alear Telecom Telefone fixo R$ 2734|R$ 2734 |RS - |rR$ - |Rs - |rs - |rs - |rR$ - |mrs ’
NF. 16455 Heber Gomes de Assis Prestador Serv. Juridico R$ 350,00/ RS 640,00 | R$ - R$ - RS - RS - RS - RS - R$ 290,00
NF 350516515 |Companhia Paulista de Forga e Luz Energia Elétrica R$ 609,06| R$ 609,06 | RS - R$ - RS - R$ - RS - R$ - R$ -
Fatura 02/2024 |Departamento de Agua e Esgoto de Guaira Agua R$ 163,63 R$ 163,63 | RS - R$ - RS - RS - RS - RS - RS -
NF 5995 Comercial Guairense de Gas Ltda. Mat. diversos R$ 210,00| R$ 610,00 | RS - RS - RS - RS - RS - RS - R$ 400,00
Recibo Odete Alves de Freitas Carvalho Aluguel R$ 1.302,00| R$ 1.302,00 | RS - RS - RS - R$ - R$ - R$ - R$ -
NF. 638.590 J. Zanette Distribuidora Ltda Mat. de Higienizagdo R$ 383,75/ R$ 383,75 | RS - R$ - RS - R$ - R$ - R$ - R$ -

Guafra SP, 31 de mar¢o de 2024.
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CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 228.303/77-10 Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social

Registro n® 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n® 006 de 31/03/1998 — Declaracdo de

Utilidade Publica Municipal Decreto n® 1088 de 24/09/1977 — Declaracdo de Utilidade Puablica Federal Decreto n®

36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n® 13.965 de 10 de marc¢o de 2010

Fundado em 19/07/1938
Més: Competencia Fevereiro/2024 Parcerias Vinculadas
~ Remuneracao Car'gz} Recursos
Nome Funcao Horaria Processo Processo | Processo | Processo .
Mensal Proprio
Semanal

Adriana de Pina Recepcionista R$ 1,515.24 [40h/s 168/2021-Saude - -
Alier Carlos Enfermeiro R$ 3,635.22 [36h/s 168/2021-Saide - - - -
Aline Maciel dos Santos Técnico de Enfermagem R$  3,499.92 |44 h/s 168/2021-Saude - - - -
Ana Claudia Vilela Auxiliar Geral/Limpeza R$ 72891 (36 h/s 168/2021 - - - -
Ana Paula da Silva Rico Landim Cuidador R$ 1,982.72 |36 h/s - - - 334/2023
Ana Paula de Souza Técnico de Enfermagem R$ 1,735.10 (44 h/s - - - 334/2023 -
Ana Paula dos Santos Costa Auxiliar Geral/Limpeza R$ 1,518.29 [36h/s - - 97/2023 - -
Ana Paula Lopes Floro da Silva Cuidador R$ 1,565.51 [36h/s 168/2021 - - - -
Ana Paula Souza da Silva Auxiliar Geral/Limpeza R$ 1,565.27 [36h/s 168/2021 - - - -
Anderson Garcia de Andrade Cuidador R$ 1,947.86 [40h/s 168/2021 - - - Recurso Proprio
Andrea Aparecida Pires Chaves Cuidador R$ 1,948.80 |36 h/s 168/2021 - - - -
Antonio Borges da Costa Junior Auxiliar Administrativo R$ 1,712.84 [40h/s - - 97/2023 - -
Augusta da Silva Cuidador R$ 26291 |36 h/s - 222/2023 - - -
Bruna Felix Assistente Social R$ 2,816.57 [30h/s - - 97/2023 - Recursos Proprio
Carla da Silva Peres Gerente Executiva R$ 3,397.42 |40 h/s 168/2021 - Saude - 97/2023 - Recursos Préprio
Caroline Roza de Carvalho Leandro Psic6loga R$ 2,073.59 [15h/s - - 97/2023 - -
Catieli de Oliveira Silva Técnica de Enfermagem R$  3,449.08 |44 h/s - - - 334/2023 -
Cesar Aparecido Portela dos Reis Cuidador R$ 1,860.99 |36h/s 168/2021 - - - -
Cleiton Rodrigues Campos Auxiliar Geral R$ 852.35 |40 h/s - - - - Recurso Proprio
Cleonice Carvalho Cuidador R$ 1,304.44 |36h/s - - - 334/2023 -
Cleonice Costa Fagundes Auxiliar Geral R$ 1,597.19 |36h/s - - - -
Cristiane Angelica da Silva Cuidador R$ 1,807.53 |36h/s 168/2021 - - - -
Danieli Gongalves Assistente Social R$ 3,909.66 |40 h/s 168/2021 222/2023 - - -
Danila da Silva Miyazato Pedagoga R$ 1,691.32 |20h/s - - 97/2023 - Recurso Préprio
Denise de Sousa Dantas Encarregada da Limpeza R$ 1,470.18 |36h/s 168/2021 - - - -




Denise Gongalves de Souza Cuidador R$ 1,699.38 |36h/s 168/2021 - - - -

Diego Luiz Neves da Silva Cuidador R$ 1,982.05 |36h/s - - 97/2023 - -

Eliana de Jesus Moreira Auxiliar Geral/Limpeza R$ 1,464.29 |36h/s 168/2021 - - - -

Eliana Neri Souza Cardoso Auxiliar Administrativo R$ 1,699.19 |40 h/s - 222/2023 - 334/2023

Elienai Martins Cuidaddor R$ 1,456.40 |36h/s 168/2021 - -

Fernanda Aparecida de Souza Cuidador R$ 1,656.18 |36h/s 168/2021 - Saiude - - - -
Fernanda Zaviolo de Morais Terapeuta Ocupacional R$ 1,594.60 |15h/s 168/2021 - - 334/2023

Franknere da Silva Soares Fisioterapeuta R$ 3,071.40 |40 h/s - - - 334/2023 -
Gilvania Cristina Moreira Agente de Enfermagem R$ 1,527.79 |36 h/s - - - - Recurso Proprio
Gisele Cristina de Castro Auxiliar Geral/Limpeza RS 259.42 |36 h/s 168/2021 - - - -

Gislene Cristina Xavier Mascarini Técnico de Enfermagem R$ 3,307.01 [44h/s 168/2021 - Saude - - - Recurso Préprio
Helena Dias da Silva Cuidador R$ 1,925.96 [36h/s - - 97/2023 - -

Hemily Cristina de Almeida dos Santos  |Pedagoga R$ 1,780.52 [20h/s 97/2023 - Recurso Préprio
Isabel Cristina de S. Almeida Aux. De TO R$ 1,059.54 [6h/s - - - - Recurso Préprio
Jessica Araujo da Silva Cuidador R$ 1,747.83 (36 h/s 168/2021-Saude - - - -

Jorge Eduardo Cuidador R$ 1,766.82 |36h/s - - - - Recursos Préprio
Juliana Cristina Ossain Cuidador R$ 1,874.92 [36h/s 168/2021 - - - -

Lais Laura Eduardo Auxiliar Geral/Cozinha R$ 1,569.19 [36h/s 168/2021 - - - -

Laura Maria R. da Silva Cuidador R$ 2,175.16 [36sh/s - - 97/2023 - -

Laura Pacheco Spirlandelli Nutricionista R$ 2,022.89 |15h/s 168/2021-Saude - - 334/2023 -

Lariane dos Santos Vilas Boas Assistente Social R$ 2,190.30 (36 h/s - 222/2023 - - -
Leandra Lino Peixoto Cuidador R$ 2,062.61 [36h/s - - 97/2023 - -

Leticia Sarri Terapeuta Ocupacional R$ 1,697.82 [16h/s - - - - Recursos Préprio
Luciana Vieira Costa Cuidador R$ 514.05 [36h/s - 222/2023 - - -

Luiz Francisco de Sousa Cuidador R$ 913.85 |36h/s 168/2021 - - - -

Marcia Aparecida Reis Gomes Cuidador R$ 1,967.17 |36h/s 168/2021 - - - -

Maria Cicera de Lucena Auxiliar Geral/Limpeza R$ 1,487.30 [36h/s 168/2021 - - -

Maria de Fatima Guimaraes Técnico de Enfermagem R$ 3,268.35 |44 h/s 168/2021-Saude - -

Mistelange Conceigdo Augxliliar Geral/Limpeza R$ 1,615.92 [36h/s - - - - Recursos Préprio
Patricia Gomes de Souza Cuidador R$ 514.05 [36h/s - - 97/2023 - -
Patricia Marques Caetano Auxiliar Geral/Limpeza R$ 1,699.40 |36h/s - 222/2023 - - -
Regiane Antunes Coelho Coordenadora Adm. R$  2,941.09 |40 h/s 168/2021 - - - Recursos Préprio
Tairine Marcela da Silva Ferreira Cuidador RS 913.85 |36 h/s - - 97/2023 - -
Tamires Teles Rezende Psicé6loga R$  3,344.29 |30 h/s 168/2021 222/2023 - - -

Tatiane Cristina Mendes Augxiliar Geral/Cozinha R$ 1,403.89 |36h/s 168/2021 - - - -

Tauane Cristina Figueiredo Enfermeira R$ 4,231.60 |44 h/s 168/2021-Saiude - - - -
Valdirene chiqueto Auxiliar Geral/Cozinha R$ 1,692.62 |36h/s - 222/2023 - - -




Vitoria Cristina Macedo de Sousa

Auxiliar de Escritorio

R$

858.53

40 h/s

Recursos Préprio

Vivian Guedes

Farmaceutica

R$

1,743.19

15h/s

Recursos Proprio
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Fix agrupados
G331110830187070021
Consultas - Extrato de conta corrente 11/04/2024 08:35:25

it Yo RCATh

Cliente - Conta atual

Agéncia 475-6
Conta corrente 27665—5 CENTRO S N S D'APARECIDA
e 03 /2024
Langamentos
bal aL:]t c ele: ovgnt'ent 5 Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/02/2024 . 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/03/2024 0000 13134 250 Feolha de Pagamento 12.850 15.652,08 D/
01/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facit 9.903 15.552.08 C 60cC
U5/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.034.410 913,85D /
05/03 12:06 TAIRINE M SILVA FERREIRA
05/03/12024 0000 © 13105 144 Pix - Enviado 30.501 1.335,75 D
05/03 11:43 Hemily Cristina de Aimeida
(5/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.502 2.06281D
05/03 11:53 Leandra Lino Peixoto
05/03/2024 » o 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 30.503 514,050
‘ . . 341 1333 18640823804 PATRICIA GOMES DE
(5/03/2024 ‘ 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 4.826,26 C 0.08C
06/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.004.424 47.80D
06/03»14:43 CENTRO ACAO SOCIAL N SRA
06/03/2024 ) 0000 13105 363 Pagto conta telefone 30.601 27,3407
- ' CTBC TELECOM
06/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 75,14 C 0,00C
08/03/2024 0475 98015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.110.668 350,00 D .
08/03 17:19 HEBER GOMES DE ASSIS
08/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 350,00C~ 000C
14/03/2024 0060 13105 361 Pgto conta agua 31.401 163,63 D
DEPTO AGUA ESGOTO GUAIRA
14/03/2024 0000 13105 362 Pagamento conta uz 31.402 609,06 D /
CPFL CIA PAULISTA DE FORC
14/03/2024 0000 - 0000C 793 BB Rende Facil 9.903 77288 C 0,00C
20/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 32.001 210,00D /
20/03 16:37 COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS
20/0312024 0000 00000 798 BB Rende Faci 9.903 210,00 C 0.06C
25103/2024 0000 . 13105 393 TED Transi.tietr.Disponiv 32.501 1.302,00 D 4
. ] 237 2644 29645501822 ODETE ALVES DE FR
26/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facit 9.903 1.302,00 C 0,00C
2710312024 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 29.78250C
27/03 20:32 PM GUAIRA-FMAS
27103/2024 0C00 00000 351 BB Rende Facii 9.903 20.782,50 D 3,00C
28/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.801 383.75D /
J ZANETTE DISTRIBUIDORA LTDA
2al03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 383.75 C C
310312024 0000 00000 999SALDO 0,00 C
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X agrupados

(G331110830187070021
Consultas - Extrato de conta corrente 11/04/2024 08:35:25
Cliante - Conta atual
Agéncia 475-8
Conta corrente 27668-5 CENTRO S N S D'APARECIDA
Langamentos
8l acr):éete movli:r)rtx.ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/03/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 12.850 15.552,08 D
01/03/2024 0000 00000 738 BB Rende Facil 9.903 15.55208C 0.00C
05/03/2024 0475 990156 470 Transferéncia enviada 550.475.000.034.410 913,85 D
05/03 12:06 TAIRINE M SILVA FERREIRA
0&/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.501 1.338,76D
05/03 11:43 Hemily Cristina de Almeida
05/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.502 2.062.81D
05/03 11:53 Leandra Lino Peixoto
05/03/2024 : 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 30.503 514,05 D
‘ ' : 341 1333 18640823804 PATRICIA GOMES DE
05/03/2024 ) 0Q00 00000~ 798 BB Rende Facil 9.903 4.826,26 C g,00C
06/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.004.424 47,80 D
06/03 14:43 CENTRO ACAO SOCIAL N SRA
06/03/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 30.601 27,34 D
CTBC TELECOM
06/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 75,14 C c,00C
08/03/2024 0475 99015 470 Transferéncia enviada 550.475.000.110.668 350,00 D
08/03 17:19 HEBER GOMES DE ASSIS
08/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil v 9.903 350,00 C 8.00C
14/03/2024 0000 13108 361 Pgto conta dgua 31.401 163,63 D
DEPTO AGUA ESGOTO GUAIRA
14/03/2024 0000 13106 362 Pagamento conta luz 31.402 609,08 D
CPFL CIA PAULISTA DE FORC
14/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 772,69 C 0,0CC
20/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 32.001 210,00 D
20/03 16:37 COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS
20/03/2024 ' 0000 00000 798 BB Rende Fécil 9.903 21000 C 0,00C .
25/03/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 32.501 1.302,00 D
237 2644 29645501822 ODETE ALVES DE FR
25/03/2024 000(_) 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.302,00 C 0,00C
27/03/2024 0475 99015 870 Transferéncia recebida 550.475.000.300.097 29.782,50 C
27/03 20:32 PM GUAIRA-FMAS
27/03/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 29.782,50 D 0,00C
28/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.801 383.75D
J ZANETTE DISTRIBUIDORA LTDA
28/03/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 383,75C 0.0¢C
31/03/2024 0000 00000 999 SALDO 0.00C
OBSERVAGOES :
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Dados do Cliente

Agéncia
475-8

Cliente

CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA

SENHORA D'APARECIDA -

{esumo do més - Mar¢o/2024

Aplicacdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

{OF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 28/03/2024:

-istérico de movimentagao

Data

29/02/2024

01/03/2024

01/03/2024
35/03/2024
06/03/2024
08/03/2024
14/03/2024
20/03/2024
25/03/2024
27/ 03}'2024

28/03/2024

Historico

Saldo Anterior

Resgate

Resgate

Resgate

Resgate
Resgate
Resgate

Resgate

Resgate

Aplicacéo

Resgate

BB RENDE FACIL

Conta
27668-5

- CNPJ

+ 48.447.502/0001-91

Capital

R$ 33.308,09

R$ 3.375,59

R$ 12.172,34
R$ 4.825,46
R$ 75,13

R$ 349,90

R$ 772,34

R$ 209,87

R$ 1.301,03

R$ 29.782,50

R$ 383,42

Rendimento*
R$ 4,24
R$ 3,13

R$ 1,02

R$ 0,80

R$ 0,01
R$ 0,110
R$ 0,35
R$ o; ;3‘
85 097
R$ 000

R$ 0,33

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
I%$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 33.312.33
R$ 29.782,50
R$ 23.471,92
R$ 0,00

R$ 0,00

F;$ '1 2,38

R$ 39.635,29

IOF

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido

R$ 0,00

R$ 3.378,72

R$ 12.173,36
RS 4.826,26
R$ 75,14

R$ 350,00
R$ 772,69
R$ 210,00
R$ 1.302,00
R$ 29.782,50

R$ 383,75

13



o IETENVIFIV Y] wapiidi Renairmento” N e ValOb LIiquicao

28/03/2024 Saldo Final R$ 39.625,51 R$ 9,78 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Impresso em 11/04/2024 as 09:2C
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(@]
CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D ) . RECIBO DhElEPNgféMENT
ppips CUAIRA- Fevereiro/2024
48.4461.:02’032:;91 Cho Empresa Local Depto Setor Secao Foiha -
go
53 ANA PAULA DOS SANTOS COSTA 514320 0 0 1
AUXILIAR GERAL i
Cédigo Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1.560,00
1 Salario . 30,00 oot
4 Salario Familia 1,00 i27
5 D.S.R. Sobre Horas Extras B
1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 1,00 ; ——
11 INSS Sobre Salério 9,00
Centro e Agao Social Nossa Senhora
D'Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91
PROC NTHRS
TERMO DE COLABORACAO N0t /2.3
F ITr DE RECW\SG.M\L&TQ _9J Total Vencimentos Total n?%m;;
- 1.639,04 i
PAGAMENTO PARCIAL: RS < rotal Ligido > 1518,29
Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Fai:(a “LRRF
??ggiir 1.577,00 1.577,00 126,16 1.577,00
A-no \faJo\Beiﬁn ol 03,99
Assinatura Data
(G3321515048546401

Consultas - Emisséo de comprovantes

156/04/2024 15:09:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:05
©475000475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: ANA PAULA DOS SANTOS COST
CPF: 288.902.968-95

AGENCIA: ©475-8 - GUAIRA sP
CONTA: 33.977-6
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.518,29

AUTENTICACAC SISBB: 5.6B5.494.ABB.2BA.CFA
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/04/2624 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:05
08475000475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCTAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: ANTONIO BORGES DA COSTA J
CPF: 297.221.038-73

AGENCIA: ©475-8 - GUAIRA sp’
CONTA: 32.750-6
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$) 1.646,61

AUTENTICACAQO SISBB: 7.CD3.38E.E13.55B.097

« CENTRO DE ACAQ SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024

Cédigo  Nome ’ Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
45 ANTONIO BORGES DA COSTA JUNIOR 411010 0 0 0 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Cdédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos

1 Salario 30,00 1.800,00
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 7,86

1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 3,34 51,10

11 INSS Sobre Salario 9,00 146,12

[ Cenfro G2 Acdo Social Nossa Senhorg
D'Aparecids - CNPJ: 48,47 50100011
PROC. N2 23

TERMODE COLABORAC AON °04 IQB
FONTE DE RECURSO):

{ PAGANENTO PARCLIRS /oty e en |
- : - Total Liquido —> 1.712,84 }
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF “;
/X 1.800,00 / 1.858,96 1.858,96 148,72 1.858,96 - ;
. i |~
O‘ ;| 09 /&
- Assinatura Data
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/@4/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:06
9475000475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAQ SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: BRUNA FELIX DA COSTA

CPF: 377.983.108-27

AGENCIA: 0475-8 - GUAIRA SP
CONTA: 115.095-2
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.878,08

AUTENTICACAO SISBB: A.1AA.65C.A50.974.84C

s

CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUK 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447,502/0001-91 Fevereiro/2024
Cédigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Fotha
26 BRUNA FELIX DA COSTA 251605 0 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 30,00 3.000,00
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 10,67
1205 PREMIO CL DECIMA NONA 1,00 30,00
1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 2,02 69,37
11 INSS Sobre Salario 12,00 272,02
13 IRRF Sobre Salério 7,50 21,45
36110 &2 AGdo Social Nossa Senhora
3 J roarecida - CNPJ: 48,447,50210001-01
VDo 4
| PROC.NQ 2,23
 TERMO DE COLABORACAQ N£0A/23
FELIZ ANIVERSARION —F C UL ) 4 ) Total Ve;e;%mg Total De;;;m:;
AGAMENTO ‘RS 12 e '
7 § Pmcw-; Riw Total Liquido —> 2.816,57
Salario Base " Sl ConTINSS - £8TS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
3.000,00 3.110,04 3.110,04 248,80 3.110,04 7.50

%ﬁ%; 0l 0> [ PO

o/ Assinatura




CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Cédigo . Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
4 CARLA DA SILVA PERES SILVERIO 142115 0 0 0 1
GERENTE EXECUTIVA
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 10,00 2.600,00
5 D.S.R. Sobre Horas Exiras 127,50
52  1/3 Abono Pecuniario 454,25
270 Férias No Més 20,00 5.450,80 #
271 1/3 de Férias no Més 1.816,93
1205 PREMIO CL DECIMA NONA 6,00 156,00 7
1206  ADICIONAL TEMPO DE SERVICO CL 182,767
1221 ABONO PECUNIARIO SIFERIAS 5,00 1.362,73
1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 7,10 510,00
# 11  INSS Sobre Salario 14,00 72,56
53 Liquido de Férias 7.116,05¢
142 Farméacia 36,00
253 IRRF Descontado nas Férias 1.132,37~
322 INSS Férias Més -Recibo 836,29 -
Total Vencimentos Total Dascon_tos
Total Liquido ~> e
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
dekdkokk ’\m dekededeke Hekkdeok dededekde Rk ddekkk
/ /
\ ‘AsSinatura Data
CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
: 06‘dlgo Nome Cho P Local Depto Setor Secao Folha
4 CARLA DA SILVA PERES SILVERIO 142115 0 0 0 2
GERENTE EXECUTIVA ‘
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
13 IRRF Sobre Saldrio 15,00 FOES
Centro e Acdo Social Nossa Senhora
VA r
J'Anarecida - CNPJ: 48.447,502/0001-91
PROC.N9Hd0 23
"{' il
TERMO DE C! COLABORACAO N'QA 223
-A 'T\" ™
Fliz LE RtCURSO M,chuj
Total Vencimentos Total Descontos
12.660,97 9.263,55
Total Liquido > 3.397,42
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
7.800,00 m 7.786,02 10.843,99 867,52 3.576,26 15,00
Data

Cssidatura
)
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/04/2824 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:06
9475000475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: CARLA S PERES SILVERIO

CPF: 310.056,.378-65

AGENCIA: @475-8 - GUAIRA SP
CONTA: 26.761-9
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.580,44

AUTENTICACAQ SISBB: 1.E9B.989,5FF.D50.70A
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L, + CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
A RUA 24 330 GUAIRA - SP ME_NS:I‘;“
| "%48.447.502/0001-91 , Fevereiro/ -
| icodigo  Nome Coo Empresa  Local Depto Setor Secao  F
" 46 CAROLINE ROZA DE CARVALHO LEANDRO 251530 0 0 0 1
PSICOLOGA .
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 30,00 2.000,00
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 223:033
1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 6,51 , e
11 INSS Sobre Salario . 9,00 ,
Cento ae Agao Social Nossa Senhiora
D'Aparecida - CNPJ: 48,447.502/0001-01
PROC.N92 [2g23
TERMODE COLABORAGAQ N04Id3
FO -y
e 5 ZSQE RECURSO. Total Vencimentos Total Descontos
§ FR2ARENTO PARCIAL: R$ MQO 2.255,39 181,80
— — Total Liquido —> 2.073,59
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caicuio IRRF Faixa IRRF
2.000,00 2.255,39 2.255,39 180,43 2.255,39 —
Ztﬁ ,/// Q1 | O3 | QOKX<Yy

Assinatura

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/04/28% -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:06
0475000475 :

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: CAROLINE ROZA DE CARVALHO
CPF: 363.060.168-56 :

AGENCIA: @475-8 - GUAIRA sp
CONTA: 32.752-2
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.248,30

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAQ SISBB: 5.FCA.6B9. 562.00D.F3C

Data
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
15/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:06
8475000475 )

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: CLEONICE COSTA FAGUNDES
CPF: 319.897.878-51

AGENCIA: ©475-8 - GUAIRA Sp -
CONTA: 34.211-4
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.597,19

............... - - - - -

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAQ SISBB: €.030.C5C.87E.884.047

__. ®CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
-~ RUA'24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 . Fevereiro/2024
Cédigo Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
61 CLEONICE COSTA FAGUNDES 514320 0 0 0 1
AUXILIAR GERAL
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 30,00 1.560,00
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 22,92
1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 10,11 148,95
11 INSS Sobre Salario 9,00 134,68
Centro ae Acdo Soctal Nossa Senhora
D'Aparecida - CNPJ: 48,447 502/0001-91
PROC. N9 23033
TERMO DE COLABORACAO N1 3
ITE NE QeEsLinen,
UL NEVUROU, T M’W Total Vencimentos Total Descontos
GAME CMI 1.731,87 134,68
L_PA NTO m Rs Total Liquido —> 1.597,19
Salario Base Sal.Contr.l TS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
1.560,00 1.731,87 1.731,87 138,55 1.731,87 -
/Qévc,o Of 103,25
Assinaturd™” Data
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/04/2@24 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:06
2475000475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.562/0001-91

FAVORECIDO: DIEGO LUIZ NEVES DA SILVA
CPF: 443.149.128-71

AGENCIA: ©475-8 - GUAIRA SP
CONTA: 33.976-8
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.982,05

AUTENTICACAO SISBB: E.6FD.091.199.64D.866

Transacéo efetuada com sucesso por: J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR.

| ~CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D

RECIBO DE PAGAMENTO
: TTJA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Codigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
52 DIEGO LUIZ NEVES DA SILVA 516210 0 0 0 1
CUIDADOR
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 30,00 1.570,00
8 Adicional Insalubridade 20,00 282,40
152 DSR Adicional Noturno 44,44
1207  ADICIONAL NOTURNO 30% 110,38 288,83
11 INSS Sobre Salario 9,00 172,75
227 Desconto Banco de Horas 3,00 30,87
Centro ae Agdo Social Nossa Senhora
DAparecida - CNPJ; 48.447.502/0001-91
PROC.N.9% 12093
TERMO DE COLABORACAO Neo 4/
I TR NE BEALDA . Q-g
! FELIZ ANIVERSARIO!N! Feetno. . - RLVURGU, Crdci Total Vencimentos Total Descontos
BAS 44 2T 20 AL Y SRS 2.185,67 203,62
Ea T Ol ! \C‘AL Rs___;' R Total Liquido ~> 1.982,05
Salario Base Sal.ContriNgs o BasECaCTGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.570,00 2.154,80 2.154,80 172,38 2.154,80 Feeih
e b Al /0% WY

Data
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:06

15/e4/2024 -
8475000475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: HELENA DIAS DA SILVA
CPF: 345.134.818-70
AGENCIA: @475-8 - GUAIRA

SP
CONTA: 26.728-7
DATA DE PAGAMENTO: 01/03/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.925,9%86

AUTENTICACAO SISBB: 5.1F9.465.235.67D.30F

CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Cédigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
11 HELENA DIAS DA SILVA SOUZA 516210 0 0 0 1
, CUIDADOR DE IDOSOS
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 30,00 1.570,00
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 25,47
8 Adicional Insalubridade 20,00 282,40
152 DSR Adicional Noturno 0,92
1205 PREMIO CL DECIMA NONA 2,00 31,40
1206  ADICIONAL TEMPO DE SERVICO CL 11,41
1207  ADICIONAL NOTURNO 30% 2,29 5,99
1230 CREDITO DE BANCO-DE-HORAS P.25 165,57
1 INSS Sobre Saldrio | (antry e AGa0 Social Nossa Senhora  p° 167,20
} ' '*-":?:-c‘d% - CNPJ: 48.447.502/0001:91
| I .J s | Q?JO—LB
TERHO DE COLABORACAO NG 3
Total Vencimentos Total Descontos
FONTE Dt RECURSOW 2.093.16 167.20

PAGAMENTO PARCIAL: RS Total Liquido > 192596
Salario Base lo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.570,00 2.093,16 2.093,16 167,45 2.093,16 e
A1 /05 /dY
Assinatura Data
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:09:06
8475000475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SE
CNPJ: 48.447.502/0001-91

FAVORECIDO: LAURA M RODRIGUES SILVA
CPF: 377.3065.588-90

AGENCIA: 8475-8 - GUAIRA SP
CONTA: 28.856-X
DATA DE PAGAMENTO: 01/063/2024
VALOR CREDITADO (R$): 2.175,16

AUTENTICACAO SISBB: A.E64.7DF.A7F.393.20B

@
CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Cédigo Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
24 |LLAURA MARIA RODRIGUES DA SILVA 516210 0 0 1
CUIDADOR DE IDOSOS
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1  Saldrio 30,00 1.570,00
5 D.S.R. Sobre Horas Exiras 35,37
8 Adicional Insalubridade 20,00 282,40
152 DSR Adicional Noturno * 31,15
1205 PREMIO CL DECIMA NONA 1,00 15,70
1207  ADICIONAL NOTURNO 30% 77,39 202,50
1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 13,03 229,89
11 INSS Sobre Salério ] ,00 191,85
: Cen*mwcao Social Nossa Senhora
"4 mavan' ve 0",
J R - GAPJ; 48,447 5021000191
JL:. q?&)
TEr‘. 0 0 COLABORAGAQ NS 01123
Total Vencimentos Total Descontos
rONTE Ce RECURSO: W’ 2.367.01 19185
P AGMENTO PM Total Liquido —> 2.175,16
Salario Base . Sk *M FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
_ 1.570,00 2.367,01 2.367,01 189,36 2.367,01 et
Assinatura Data
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05/03/24, 12:06 Banco do Brasil

$332051203185285019
05/03/2024 12:06:55

Transferéncia entre contas diversas

". .
»
»
Debitado ’.
Nome CENTRO S N S D'APARECIDA
Agéncia 475-8
" Conta corrente 27668-5
&
Creditado
Nome TAIRINE M SILVA FERREIRA
Agéncia 475-8 =
OO
Conta corrente 34410-9 '
Valor i 913,85
-«
Destinagéo 0 N
Data . Nesta data F]
Assinada por JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 05/03/2024 12:06:11
_ L J01 43971JULIO BODRIGUES FERREIRA JUNIOR 05/03/2024 12:06:55
Transacéo efetuada com sucesso.
Transacéo efetuada com sucesso por: J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR. i
— 5 e e e e e .
} CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
© RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
438.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Codigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
71 TAIRINE MARCELA DA SILVA FERREIRA 516210 0 0 0 1
CUIDADOR
Cédigo Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 16,00 837,33
8 Adicional Insalubridade 20,00 150,61
11 INSS Sobre Salério 7,50 74,09
Centro ae Acdo Social Nossa Senhora
D"Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-31
° .
PROC.N.'920283
TERMO DE COLABORAGAO NOj K23
vr <
J N ) —— Total Vencimentos Total Descontos
987,94 74,09
Total Liquido > 913,85
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF ’
1.570,00 987,94 987,94 79,04 987,94 i
ngw\.w\L N{\p I\KJ).&Q X 0O\ (O 1249
Assinatura Data

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/pendencias




05/03/24, 11:43

Banco do Brasil

B i d

Care =it

=rhemdam i ania bl AAm

[anfani_aitnatandimantn/indey himl?y=2 24 2#template/nendencias

xX1668-5
Quem vai receber?
Lﬂlglemily Cristina de Almeid
* de0.927.498-00
Valor a ser pagolnstituiééo
RS 1.335,75 NU PAGAMENTOS - IP
» Forma de pagamentoChave Pix
Conta corrente +5517992449596 -
Data do Pagamento. ... ’
05/03/2024
“CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DIEA;‘AS«SfMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - 8P Fevereiro/2024
48.4407;?02100"::91 prm e Depto Setor Secao __ Folna
3:) HEMILY CRISTINA DE ALMEIDA DOS SANTOS 239415 0 0 1
Cadigo Da:f;iGOGA Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 29,00 e 152,81
11 INSS Sobre Salério 8,00
Centro ge Acdo Social Nossa Senhora
D'Aparecida - CNPJ; 48.447.502/0001-91
PROC.N.97/20:23
TERMO DE COLABORACAO NOYL3
E ONTE DE RECURSO-W» o Vervcierios Total Descontos
PAGAWENTO PARCIAL: RS 4.3: 133535 193333 152,81
Total Liquido —> 1.780,52
cul S Base Calculo IRRF Faixa IRRF
ety = S e M T
Homd / Ol 103 12094
u razl /) Data
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05/03/24, 11:53

Banco do Brasil

272606&-5
Quem vai receber?
: Leandra Lino Peixoto
E"---.657.258-»
Valor a ser pagolnstituicio
RS 2.062,61 NU PAGAMENTOS - P
Jforma de pagamentoChave Pix
Conta corrente +5517999758813
Data do Pagarrients. < . -
05/03/2024
CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Cédigo Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
66 LEANDRA LINO PEIXOTO 516210 0 0 0 1
CUIDADOR
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 30,00 1.570,00
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 36,28
8 Adicional Insalubridade 20,00 282,40
152 DSR Adicional Noturno 15,84
1207 ADICIONAL NOTURNO 30% 39,35 102,97
1230 CREDITO DE BANCO DE HORAS 13,48 235,83
11 INSS Sobre Salério 9,00 180,71
Centro e Agdo Social Nossa Senhora
D' Aparecida - CNPJ: 48.447.502/0001-91
PROC. N° 972023
TERMO DE COLABORACAO NOIR3
FONTE DERECURSOT W Total Vencimentos Total Descontos
2.243,32 180,71
PAGAMENTO PARCIALIRS _ - AR 206261
:ﬁ Base CAlculo Fo TS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.243,32 2.243,32 179,47 2.243,32 it
Q\ . 3\\ S0y QAN
sm tur Data

httos://autoatendimento.bb.com.br/aDf-aoi-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/pendencias

27
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05/03/24, 12:16 *

Banco do Brasil

G331051207196757020
05/03/2024 12:16:32

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 475-8 &
Conta corrente 27668-5 CENTRO S N 8 D'APARECIDA :"
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1333 GUAIRA SAQO PAULO SP
Conta corrente (co
V) T 309134
CPF 186.408.238-04

® Nome favorecido PATRICIA GOMES DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA & ‘ 0
Ntmero documento  30.503 ‘ &
Valor 514,05 .y
Destinaggo ** « o -fgrieal
Data transferéncia 05/03/2024 f
“C" - CPF/CNPJ )
diferente
Autenticagdo SISBB ~ 07E20A3CD25D4509
Assinada por Jb‘143'971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 05/03/2024 12:10:17

JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO

Transacdo efetuada com sucesso.

05/03/2024 12:16:32

Transagéo efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Cédigo Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
74 PATRICIA GOMES DE SOUZA 516210 0 0 0 1
CUIDADOR
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 9,00 471,00
8 Adicional Insalubridade 20,00 84,72
11 INSS Sobre Salério 7,50 41,67
Centro ge Acdo Social Nossa Senhora
D' Aparecida - CNPJ: 4847502100011
PROC.NGZHR3
TERMO DE COLABORAGAQ N/ 01123
FONTE DE RECURSO:
: . __:__. Total Vencimentos Total Descontos
| 555,72 41,67
Total Liquido —> 514,05
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.570,00 555,72 555,72 44 46 555,72 RS
od 103 12099
Data

28
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06/03/24, 14:43 Banco do Brasil

(G331061438614879015
06/03/2024 14:43:09

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CENTRO S N S D'APARECIDA

Agéncia 475-8

Conta corrente 27668-5

Creditado

Nome CENTRO ACAO SOCIAL N SRA

Agéncia 475-8 B
Conta corrente 4424-5

Valor 47,80

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 06/03/2024 14:42:24

JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO

Transagado efetuada com sucesso.

06/03/2024 14:43:09

Transacao efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/pendencias

29



04/03/24, 17:07 Banco do Brasil i

G332041703527073019
04/03/2024 17:07:43

Pagamento de titulos com débito em conta corrente -

©4/03/2624 - BANCO° DO BRASIL =~ 17:07:43
947500475 0802

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CENTRO ACAO SOCIAL N SRA
AGENCIA: 0475-8 CONTA: 4.424-5

BANCO DO BRASIL
00190060999342469500960011908174496440006004780

BENEFICIARIO:

JOANA RODRIGUES MONCAO BORTOLE

NOME FANTASIA:

JOANA RODRIGUES MONCAO BORTOLETTO E i
CNPJ: 20.769.722/00801-12 '

PAGADOR:

CENTRO DE ACAO' SOCIAL N.SENHORA D' Tk
CNPJ: 48.447.502/0001-91 LY
NR. DOCUMENTO ok 30.401

NOSSO NUMERO .~ . .+; “«,« 1. . - 34246950000011008

CONVENIO A i o 03424695

DATA DE vsncmemo o Sy | ©3/03/2024

DATA DO PAGAMENTO = U 7T 04/03/2024

VALOR DO DOCUMENTO 47,80

VALOR COBRADO,..: ‘. mar niscsiess v . 47,80

NR.AUTENTICACAO . . .. _ F.C6D.347.55A.790.DB7

4 IR ¥ A

Central de Atendimento BB

4004 eeel Cap:.tals e regioes metropolitanas
9800 729 6081 Demais localidades.

cOnsultas, 1nformacoes Q. servicos.transacionais.
SAC BB ., -..ir.

0800 729 0722 '

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e serv:.cos.:

Ouvidoria ..,
@800 729 5678
Reclamacoes nao soluc:.onadas nos canais
habituais. agencia, SAC e demais canais de
atend:.mento«

Atendimento. a. Deficientes Aud1t1vos ou de Fala
e8ee 729 9088 R

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por © . J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 04/03/2024 17:07:02
S ~JB570687" MARCO ANTONIO SACHETTO 04/03/2024 17:07:43

Transagdo efetuada com sucesso

s T2

Transagéo efetugqa; go§n‘§;g§§'§sd_;gqnf; JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

https://au*oatendiménf&i.bb.cor;l.br/apfia§5fanoatendimento/index.htmI?v=2.24.2#/template/pendencias ) 301



Somcombuss | g9 |

Comprovante de Entrega

Beneficiario AééhEiE}Cédigo Beneficiario

JOANA RODRIGUES MONCAO BORTOLE 0165- 1/00000033491—X () Mudou-se
Pagador - » » ~ | Nosso Nimero () Recusado
CENTRO DE ACAO SOCIAL N.SENHORA D' APA 34246950000011008 | ( ) Desconhecido

Motivos de néo entrega
( ) Endereco insuficiente cﬂ

() No existe n.° indicado.i
( ) Falecido

Vencimento | Nimero do Documento Espécie Moeda| Valor do Documento () Ausente () Outros (especificar)
03/03/2024 | 39442 R$ 47,80 | ( )Naoprocurado ___ ____________
Recebi(érhbs)orsloque“ta ‘Data | Assinatura Data Entregador a

Local de Pagamento
- PAGAVEL EM QUALQUER BANCO

00190.00009 03424.695009 00011.

Data do F;réc;sﬁsfarme;nrt'o' N

l 26/02/2024

Recibo do Pagador
008174 4 96440000004780

_ocal de Pagamento { "091 -9 !

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO

3eneficiario

JOANA RODRIGUES MONCAO BORTOLE CNPJ: 20.769.722/0001-12
RUA SENADOR VIRGILIO RODRIGUES ALVES,N° 230; CEP: 15400-000; UF: SP

Vencimento
03/03/2024

I Aéér;cia"/ éédigc; Beneficiario

0165-1/00000033491-X

Jata do Documento B ‘Numero do Documento Espécle Doc ceite Data do Processamento Nosso Numero
26/02/2024 39442 L 26/02/2024 34246950000011008 ..
Jso do Banco - R Eariei}; o -Es;é;:i'e'ﬁée'da o:&é ﬁo&!a Valor ( =) Valor do Documento 1,;*5#‘
17 R$ i 47,88

nstrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do beneficiario.)
JUROS MORA DE 2% AO MES
MULTA DE 2,5%

: (-) E)esconto { Abatimento

( +) Juros / Mora / Multa

( =) Valor Cobrado

Pagador: CENTRO DE ACAO SOCIAL N.SENHORA D' APARECIDA
RUA 24, 330
14790-000 CENTRO GUAIRA SP

cador/AvaI;sta

bimento atraves‘do cheque numero
v Esta quitac@o s6 tera validade apés o pagamento do cheque pelo
”"" banco sacado.

e
e

#BAMMML J 001-9 I

CPF /CNPJ
CNPJ: 48.447.502/0001-91

Caodigo de Baixa
3424695000001 1 008

Autentncaqéo Mecamca

00190.00009 03424.695009 00011.008174 4 9644000000478C

Local de Pagamento

Vencimento

03/03/12024

Beneficiério

JOANA RODRIGUES MONCAO BORTOLE CNPJ: 20.769.722/0001-12
RUA SENADOR VIRGILIO RODRIGUES ALVES,N° 230; CEP: 15400-000; UF: SP

Agéncia / Cédigo Beneﬁcia’rlo

0165-1/00000033491-X_«

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
26/02/2024 39442 DM N 26/02/2024 3424695000001 1 C :
Uso do Banco | 'Carteira i ‘Euspééie Moeda Qtde Moeda <l>\;a_lor (= ) Valor do Documento
17 R$ x 47,8073
Instrugdes (Todas as informagdes deste blogueto s&o de exclusiva responsabilidade do beneficiario.) ( - ) Desconto / Abatimento R 3

JUROS MORA DE 2% AO MES
MULTA DE 2,5%

it

“Pagador: CENTRO DE ACAO SOCIAL N.SENHORA D' APARECIDA
RUA 24, 330
14790-000 CENTRO GUAIRA SP

Sacador/Avahsta -

M

T7(%) Juros / Mora / Multa
" (=)Valor Cobrade

CPFICNPS

CNPJ: 48.447.502/0001-91

Cadigo de Baixa
3424695000001 1008

Autenncagéo Mecamca Fxcha de Compensa,ao
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IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE CONTROLE DO FISCO @j
PESCADOS ) o Documento Auxiliar da E
X . y Joana Rodrigues Moncao Bortoletto Eireli Nota Fiscal Eletronica
Yo | PRX £ Rua Senador Virgilio Rodrigues Alves 0- ENTRADA !
A Olimpia sp 1-9AI0A s ‘
_ 15.400-000 1732798667 N° 39442
o Série 1 11 |
o) reza da Operagdo |
Wmda De Produg&o Do Estab
phwNSCrIGAG Estadual Inscrigiio Estadual subst. tributano CNPJ [Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.nfe.fazenda. gov.br
487128105111 l 20.769.722/0001-12 3524 0220 7697 2200 0112 5500 1000 0394 4211 1706 5902
DESTINATARIO/REMETENTE
Jome/Razio Sodial [CNPITCPF l [Data da Emiss&c
24368 Centro De Agéo Social N.Senhora D' Aparecida 48.447.502/0001-91 | 26/02/24
Znderego ro / Distrito r [Data da Saida
Rua 24, 330 _Centro | R
Wunicipio Fone / Fax | [Fiora da Saida
Guaira SP . ‘ 14:55:23
FATURA :
atura Vencimento Valor [Fatura Vendimento Valor |Fatura Vencimento Valo
38442 03/03/24 47,80 39442 39442
39442 39442 39442
39442 38442 39442
CALCULO DC IMPOSTO 3
3ase de Calcuio 4o ICMS Vaior do ICMS Base de Calculo do ICMS Substituicao Valor do ICMS Substituicao Valor Total dos Produtos
18,58 335 0,00 0,00 47,80
Jalor do Frete Valor do Seguro Desconto Despesas acessorias or do 1P Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome / Razdo Social e por igo leiculo UF ICNPJ7CPF
0O PROPRIO
Enderego Municipio UF inscrigao Estadual
Quantidade Especie Marca Numeragio eso Bruto - Peso Liquido
Volumes 2 2,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
- CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH  [O/CST| CFOP[UNID| QUANT VALOR VALOR B.CALC. VALOR VALOR | ALIQ [ALIGQ
d UNIT TOTAL ICMS ICMS Pl |IcMs | 1Pl
Mapara File Igf Caixa 16 Kg Agua Viva 03049800 020 [5.101 |KG 2,000 23,90 47,80 18,59 3,35 0,00
|
| |
| |
| |
[ |
|
f |
| |
Centro e mﬂossaSenhom | |
D'Aparecida - CNPJ 48,447 5021000191
PROC. N ° |
TERMO DE COLABORAGAO N 123 |
o
v
FONTE DE RECURSO: |
X u 3 ) . — |
PAGAMENTO PARCIAL:RS__—___
| : :
i
1‘
|
LCULO DO _ISSQN e
cAo Municipal alor os le de Calculo do ISSON Valor do 1SSQN
o ADICIONAIS
. MMOrmacdes Complementares Reservado ao Fisco
Protocolo NFE.: 135240411863812
Numero da Transagdo.: 00211706590
Pedido de compra n°:
Codigo: 009 Vendedor: Gabriel
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05/03/24, 12:16

Ao

Banco do Brasil

G331051207196757020
05/03/2024 12:16:32

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia 475-8 . &
Conta corrente 27668-5 CENTRO S N 8 D'APARECIDA >
Creditado
Banco 341 {TAU UNIBANCO S A.
Agéncia (semDV) 1333 GUAIRA SAO PAULO SP
83r)ata corrente (cQ 309134
CPF 186.408.238-04

* Nome favorecido PATRICIA GOMES DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA & 5
Nimero documento  30.503 L be!
Valor 514,05 & .
Destinagao .- o
Data transferéncia 05/03/2024 :
"C" - CPFICNPJ :
diferente
Autenticagdo SISBB 07E?0ASCDZSD4509
Assinada por JO143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 05/03/2024 12:10:17

JB570687 MARCO.ANTONlO SACHETTO

Transacao efetuada com sucesso.

05/03/2024 12:16:32

Transagéo efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 24 330 GUAIRA - SP MENSAL
48.447.502/0001-91 Fevereiro/2024
Cédigo Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
74 PATRICIA GOMES DE SOUZA 516210 0 0 0 |
CUIDADOR
Codige Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salério 9,00 471,00 g
8 Adiciorial Insalubridade 20,00 84,72
11 INSS Sobre Salério 7,50 41,67
Cenlro e Agéo Social Nossa Senhord
D'Aparecida - CNPJ: 48, 447.502/0001-81
PROC.NOHR3
TERMO DE COLABORACAO N 04123
-
— Total Vencimentos Total Descontos
555,72 41,67
Total Liquido —> 514,05
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.570,00 555,72 565,72 44 46 555,72 i

od 103 122y

D
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Uo/usr24, 17:36 Banco do Brasil

G335061725353597019
06/03/2024 17:35:59

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©96/03/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.35.58

9475800475

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CENTRO S N S D'APARECIDA
AGENCIA: 475-8 CONTA: 27.668-5
EFETUADO POR: MARCO A SACHETTO

Convenio CTBC TELECOM
Codigo de Barras  84630000000-3  27340004000-5
©04919023010-9 45013889300-06

Data do pagamento 06/03/2024
Valor em Dinheiro 27,34
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 27,34

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transa¢do esta sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao. s o
Assinada por - 7+ .J014397%1 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 06/03/2024 17:31:17 g
" JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 06/03/2024 17:35:59  +.

Transacéo efetuada com sucesso.
Mpate BplL N poaNran

Transagéo efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 .2#/template/pendencias 3 4/1



Centro ge Agdo Sociat Nossa Senhora
DAparecida « CNPJ; 48.447,502/0001-01
PROC. N@?BGQB
TERMO DE COLABORACAO N, 0“373
FONTE DE RECURSQ: y_u, &_A,c,‘/)o\g
PAGAMENTO PARCIAL:
Comprovante de pagamento
Via do Cliente
COD. CLIENTE TELEFONE DOCUMENTO EMISSAO |[VENCIMENTO| VALOR
000491902301 1733319860 20450138893 06/03/2024 A Vista RS 27.34
ALGAR TELECOM S/A
Mga " Rua Monsenhor Rosa, 1989 - Franca/SP - CEP: 14400-670 CNPJ: 71.208.516/0119-66
Telecom Insc. Est.: 310.075.186.111

NAO RECEBER APOS 15 DIAS DA DATA DO DOCUMENTO

A multa de 2% e juros por atraso no pagamento serdo incluidos na préxima conta. Este documento pode ser pago
nos bancos credenciados, nas casas loterias, agéncias dos correios e agentes arrecadadores autorizados.

Vencimento Original: 06/03/2024

COD. CLIENTE TELEFONE DOCUMENTO EMISSAO [VENCIMENTO| VALOR

000491902301 1733319860 20450138893 06/03/2024 A Vista RS 27.34
DADOS DO CLIENTE
NOME: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA
ENDERECO: -131137R COMPL..:
BAIRRO: CENTRO CEP: 14790-000
CIDADE: GUAIRA ESTADO: SP
84630000000 3 27340004000-5 04919023010-9 4501ii89i3(|)0I0| | ll I ”II "I " | llml I ‘l

35



08/03/24, 17:19 Banco do Brasil

G335081715421513022
08/03/2024 17:19:34

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CENTRO S N S D'APARECIDA
Agéncia 475-8

Conta corrente 27668-5

Creditado

Nome HEBER GOMES DE ASSIS
Agéncia 475-8

Conta corrente 110668-6

Valor 350,00

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 08/03/2024 17:08:13

.. JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 08/03/2024 17:19:34

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

=ik

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#ftemplate/pendencias



- NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pégina 1 de 1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUAIRA

MUNICIPIO DE GUAIRA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

Municipio de Incidéncia do 1SS
GUAIRA-SP

Competéncia
27/02/2024

Locai da Prestacdo
GUAIRA - SP

Nimero da NFS-¢ ;
16455 1
Codigo de Verificaggo de Autenticidade
4FXQ61940
Data e Hora de EmissZo da NFS-¢
27/02/2024 as 12:40:08

Chave de Acesso
143967GN3394AWY GQOPPAPNIK1LKNMHS

Para certificagdo da autenticidade acesse
nttp://201.48.19.105:5661/i b/paginas/p

ticidade, menu {

consultas e informe os

CPFICNPY " RGlInscrigao Estadual  Inscriggo Scidionl " Nome/Raz8o Socia

3413.187.988-25 437462729 ‘ 000758460  HEBER GOMES DE ASSIS i
‘ 3 {Logradouro Complemento Bairro
: ~ AVENIDA 34, 215 VIVENDAS DO BOM JARDIM
Tlegt T cidace Tetefone E-mail i
§ 14790000  GUAIRA-SP ' - - 17-9979-1264

EPFICNPJ/Dowmenm . RG/Inscrigdo Estaduai N SOdas ‘
48.447.502/0001-9% ISENTG - “ISENTO "CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA o
Logradouro : Complemento Bairro !
RUA 24, 330 CENTRO _
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod.IBGE  Telefone E-mail ‘ |
| 14790-000 GUAIRA -SP . 3517406 1733312601

Vir. Unitario

640.00

C'etzangAca"b<SocialNossaSenhora

D"Aparecidz - CNPJ: 48.447.502/0001-91

. PROC. 97623

ST TERMO D COLABORAGAO N (12

Ak FONTE DE RECURSO: “7‘3
PARCIAL: R$ Sﬁo‘@o

e

LC 116/2003: 17.04 Aliquota  Atividade Municipio

Codigs ART-
(A 2 ou de néo contida em outros itens desta lista; andlis... 3,00% 0000170000001
i 5 el ; 3
iValor Totzl dos Servicos Desconto incondicionado  Dedugdes Base Caiculo Base de Célculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
RS 640,00 R$ 18,20 2-Nao R$ 0,00

" 'R&0,00

RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Liquido da NFS-e: Rs 640,00 5 Vat. Aprox. Tributos: Federal {0,00%) RS0,00 Estadua! (0,00%) R$0,00 Municipat (3,00%) R$18,20
informagGes Complementares
l =
RECEBI(EMOS) DE HEBER GOMES DE ASSIS O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 18455 E CODIGO DE VERIFICAGAO 4FXQ&1840.
pata ' ' CPFIRG Assinatura ‘
/ /
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14/03/24, 11:23 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/03/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.23.5@
4475800475

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CENTRO S N S D'APARECIDA

AGENCIA: 475-8 CONTA: 27.668-5

EFETUADO POR: MARCO A SACHETTO

Convenio CPFL CIA PAULISTA DE FORC

Codige de Barras 83650000006-9 09260040305-0
73674620803-1 16112263743-8

Data do pagamento 14/03/2024
Valor em Dinheiro 609,06
Valor em Cheque 2,80
Valor Total 609,06

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transa¢do estd sujeita a avaliacdo
de seguran¢a e serd processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por -+ J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 14/03/2024 11:22:23
JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 14/03/2024 11:23:50

Transac&o efetuada com sucesso.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

PN

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.26.2#/template/pendencias



de Forcae Luz

Umaempresa do Grupo CPFL Energia

CPFL

ENERGIA Inscricao no CNP.

" =y
= Nota Fiscal A L )
o E=== CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D s e E [y iy
& == APARECIDA Data de Emisso 22/02/2024 =i

g AV TREZE 1137 g:tg:a gfdAepB:sentagao: 27/02/2024
e CENTRO Conta C 0 31
14790-000 GUAIRA/SP onta Contrato N° 310112263743

Leitura Préximo Més 25/03/2024

Lote Roteiro de Leitura N°. Medidor PN Reservado ao Fisco

48E6.FB03.5DCF.0852.2693.4EAF. AED8.CD2F

[ 15 GURBU027-00000064 24281924 701322483
PREZADO(A) CLIENTE

Mantenha seus dados sem lizad: ﬂgumnmﬂﬂmmahrﬂaetﬂbmdemhhwadeemrgnelétriﬂ.Soliciteosserviqosdisponiveisemmmsiteoomrapidelesegumnge
mmhunmomvmmwudh-a-dn Mais informacies acesse 0 endereco que consta no verso de sua conta.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

~CENTRO ACAO SOCIAL NOSSA SENHORAAPARECIDA S oA I o s ittt e S s
AV TREZE 1137 CNPJ: 48.447.502/0001-81
CENTRO INSC.EST: ISENTO

14790-000 - GUAIRA - /SP ; CLASSIFICAGAO: Convencional B1 Residencial -Bifasico 230/ 115V~

ATENDIMENTO SEU CODIGO CONTA MES VENCIMENTO

Valor Total & Bandeiras
ou %“"‘* e m“““ s Tamoon mopeacio SIS oM WRGRE o TR Tans
0805 Consumo Usd Sistema [KWA}TUSD FEV24  €57,000  kWh 047639270 312,89 312,89 18,00 5634 256,65 22 10,24 Verde
0801.  Consumo- TE FEVI24 857,000 - kwh 0,40875181 268,55 268,55 18,00 4834 20,21 1,84 879 07 Dias
0804 Jurcs de Mora JaN/24 1,76 Verde
0205 Multa por Araso Pgto JANI2A : 15,21 22 Dias
0805 Atuslizasio Monetaria (PCA : L OJANZE 1,88

Total Distribuidora 600,16
DEBITOS DE OUTROS SERVIGOS o
0807 - Gontrib. Custelo IR-CIP Mmbps A ; FEVI24 8,80

HISTORICO DE CONSUMO kWh Dias § TARIFA ANEEL EQUIPAMENTOS DE MEDICAO / DATAS DE LEITURAS

TN R Leitura Leitura Fator Consumo Taxa de Leitura
. Conaumo TUSD et g Energld  omoa024  MOU2024  Mtipl. KWh] Perdal%]  Proximo Més

037162000 031884000 . . Atva 5246 4589 1,00 es7 25/0312024

8 INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA

Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br

INFORMACOES SOBRE A FATURA

CDE Escassez Hidrica TUSD R$ 3,72 TERS 3,04

Centro e Ao Social Nossa Senhora
A

.
ania~ (M

i» A2 447 EA9INNAN

pa L)
AV!SO IMPORTANT&

Data de Vencimento
07/03/2024

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
N° 350516515 série C

Total a Pagar (R$)
608,06

Essa conta podera ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site www.cpfl.com.br
ESTACAO DAMODA RUA 8 351 - CENTRO
ALGAR TELECON AV 7 598 - CENTRO
3 LOJAS VALE MAIS AV 11 - SALA 01 480 - CENTRO
Pague squi - Pix 836500000069 090600403050 736746208031 101122637438 Autenticagéo Mecanica

IO ==




14/03/24, 11:23 Banco do Brasil

(G332141119844335019
14/03/2024 11:23:50

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/@3/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.23.50
0475800475

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CENTRO S N S D'APARECIDA
AGENCIA: 475-8  CONTA: 27.668-5
EFETUADO POR: MARCO A SACHETTO _

Convenio DEPTO AGUA ESGOTO GUAIRA

Codigo de Barras 82690000001-7 63630699202-6
40307030120-1 ©80410306002-8

Data do pagamentec 14/03/2024

Valor Total 163,63

DOCUMENTO: 031401
AUTENTICACAO SISBB:

4.139.B9B.AFA.09C.A5B
Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 14/03/2024 11:21:18

JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 14/03/2024 11:23:50

Transagéo efetuada ‘com slicesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.26.2#/template/pendencias



TR TRt

5.
DEPARTAMENTO DE ESGOTO E AGUA DE GUAIRA
DEAGUA Rua 12 n° 315 - Centro - CNPX: 48.344.022/0001.03

Codigo de baixa Economias ReFer*encia
@ 2-410306-1-2 i 0z/2824

Endereco da ligacao £ Endereco de entreya

AV. 13,01137 00 14790000 CENTRO

AV. 13,01137 00 CENTRO 14790000 GUAIRA

Proprietario

FABIO SANCHES DE ANDRADE

Compromissario

FABIO SANCHES DE ANDRADE

Hidrometro Data Anterior Data da Leitura Prox. Leitura Dias
DEA®S9 04/01/2024 05/02/2024 07:42 @5/03/2024 32
Media Leitura Anterior Leitura Atual Consume  Faturado
‘ » I
58 4590 4649 5 5
Ultimos Consumos Descricuo dos Lancamentos
/2024 54 Tarifa de Agua 128,60
12/2023 57 Tarifa de Esgoto 32,105
11/2023 67 MULTAZJUROS REF.[12/2023] 2.88
10/2023 60
9/2023 63
8/2023 47
Vencimento 07/03/2024 R$ 163,63
022- LEITURA ¢ ONFIRMADA
QUALIDADE DA AL . DISTRIBUIDA NO GRUPO - PORTARIA 2914/2011 S
Parametro (Un) Analise/Resultade  Padrac Potabilidade
CLORO 1.06 6.2 A2.0
COLIFORMU" tiCALy 0.0 AUSENTE
COLIFORNY faials, 0.9 AUSENTE
COR ©.00 9 A 15
FLUOR @.73 T 0.6 A 0.8
Pt 7.5 6.0 A 9.5

TEMPERA TLLA

fa febitas em aberto

NOTIFICACAO: Apo:s 30 dias desta notificacao o fornecimento de Agua

padera ser suspenso. portanto todo contribuinte que tenha
fatura ha mais de = 60 dias em atraso esta sujeito ao corte do fo
rnecimentc de agua e esguto. conforme Lei Federal 11445%## e UE
CRETO N 4913. DE 27 DE JUNHO DE 2017. CASO O PAGAHENT(} JA TENHA
SIDO QUITADO. FAV SLLER AR =P D0 s He esti

o il s wm T i e
D' Aparecida - CNPJ: 48.447 5021000191
PROC. N°GHED

TERMODE OLABORACAON{Q]_IQ_’}

Mhstalacao Codigo de baixa Economias Referencia
130 1137.00 2-419306-1-2 1 0z2/2024
Vencimento 07/03/2024 R$ 163,63

!
I
i

I
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agamentaR$ 210,00 291566380 Confirmacdo de Pagamento Instantaneo-PIX
- D665 -5

Quem vai receber?

~COMERCIAL GUAIRENSE DE GA
02.923.745/0001-58

Valor a ser pagolnstituicdo
RS 210,00 Participante: 79052122

Forma de pagamentoChave Pix
Conta corrente +5517991233434

Data do Pagamento .~ -
20/03/2024

ssinatura realizada com sucesso!
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE

COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS

LTDA

AV.33 N. 140 - JD ELDORADO
14790-000 GUAIRA - SP

(17) 3331-3230

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

AN RRRR R

CHAVE DE ACESSO

3524 0302 9237 4500 0158 5500 1000 0059 9510 0000 0993

ELETRONICA
0-ENTRADA B
5.995
SERIE 1

1-SAIDA
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

A0 CONJOCHOZIO © (0G[£LO

VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R$ 24.40 TRIB. FEDERAIS / R$ 24.40 TRIB.
ESTADUAIS / R$ 0,00 TRIB. MUNICIPAIS. FONTE: IBPT

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA 135240446053269 01/03/2024 11:36:46
l'NSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNP)
322.022.143.117 02.923.745/0001-58
DESTINATARIO
NOME / RAZAO SOCIAL CNP} DATA 3-\ EMISSAQ 1
CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA 48.447.502/0001-91 01/03/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA 24, 330 CENTRO 14790-000 01/03/2024
MUNICIPIO UF | FONE /FAX TNSCRICAO ESTADUAL TiORA DA SAIDA
GUAIRA SP (17) 3331-4827 11:36:44
cALCELO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR iCMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS |
; 0,00 | 0,00 610,00 |
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR 1P{ TOTAL DA NOTA |
1 0,00 X 0,00 0,00 610,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME 7 RAZAO SOCIAL TRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC _|UF  |CNPJ
ICOMERCIAL GUAIRENSE DE GAS LTDA ME IO-Remetente
[ENDEREGO MUNICIFIO UrF | INSCRIGAO ESTADUAL
AV. 33 N. 140 lGUAIRA SP
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CcODIGO DESCR!C:\O DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST| CFOP| UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B CALC | VALOR| ALIQ ‘
PRODUTO . UNIT | TOTAL | ICMS ICMS | ICMS |
T GAS(ES) DE PETROLEO GLP 13 KGS 37111910 061] 3656] KG 21 105,00 210,00 0.00] 0,00 a
3 GAS(ES) DE PETROLEO GLP 45 KGS 27111910 061 | 5656 | KG 1 | 400,00} 40000{ 000] 0,00 |
Centro de Acdo Social Nossa Senhorg
DAparemda CNP. 48447 5020000191 |
i
| ;
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

UniNFe | NF-¢ OPEN Source | www.uninfe.com.or

Gerado em 01/03/2024 as 11:36:48 pelo UniDANFE 3.9.13

Free | www.unidanfe.com.br

000-GUAIRA-SP

RECEBEMOS DE COMERCIAL GUAIRENSE DE GAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA N° 5.995
EMISSAO: 01/03/202¢ VALOR TOTAL: 610,00 DESTINATARIO: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA - RUA 24, 330, CENTRQ, 14750

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDQOR

NF-e
- 5.995
SERIE 1
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G331251647128535019
25/03/2024 16:54:09

S

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 475-8

Conta corrente 27668-5 CENTRO S N S DAPARECIDA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 2644 PRIME RIO VERDE

Conta corrente (com

V) 9350

CPF ' 296.455.018-22

Nome favorecido ODETE ALVES DE FREITAS CARVALHO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero ;ocumento 32.501

Valor 1.302,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 25/03/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  0E72A622A9B2851E

Assinada por J0143971 JULIO RODRIGUES FERREIRA JUNIOR 25/03/2024 16:43:21
JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO 25/03/2024 16:54:09

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB570687 MARCO ANTONIO SACHETTO.



RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL

Pelo presente, eu, Odete Alves de Freitas Carvalho, carteira de identidade RG n°® 20.883.859,
expedida por SSP/SP, CPF: 296.455.018-22, declaro para todos os fins e a quem possa
interessar, ter recebido no dia 25/03/2024 de Centro de Ag¢do Social Nossa Senhora
D’Aparecida, inscrita sob o CNPJ: 48.447.502/0001-91, com sede em Rua 24 n° 330, Centro,
Guafra SP, neste ato representada, conforme poderes especialmente conferidos por: Jilio
Rodrigues Ferreira Junior, na qualidade de Presidente, CPF: 100.705.818-86, carteira de
identidade RG n® 16.375.386-6, expedida por SSP/SP, a importancia de R$ 1.302,00 ( um mil
e trezentos e dois reais), referente ao aluguel do més de fevereiro de 2024, do imével

localizado na Avenida 13 n° 1137, Centro, Guaira SP.

Guafra SP, 25 de margo de 2024.

{odéte Alves de Freitas Carvalho
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PagamentcR$ 383,75 293700586Efetivar pagamento de titulo com débito em conta

28/63/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:46:43
847500475 o0l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CENTRO S N S D'APARECIDA
AGENCIA: 0475-8 CONTA: 27 .668-5

BANCO DO BRASIL
00190000090283244000800218723179896850080838375
BENEFICIARIO: b
J ZANETTE DISTRIBUIDORA LTDA b
NOME FANTASIA:

PAULO J. MALASPINA DE SOUSA - EIREL
CNPJ: 07.196.269/0001-34

'PAGADOR:

CENTRO DE ACAQ SOCIAL N.S. D AP
CNPJ: 48.447.502/0001-91

NR. DOCUMENTO 32.801
NOSSO NUMERO ’ 28324400000218723
CONVENIO 92832440
DATA DE VENCIMENTO 17/04/2024
DATA DO PAGAMENTO - 28/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 383,75
VALOR COBRADO : 383,75
NR.AUTENTICACAQ 6.BF7.E3E.6B9.E34.148

Central de Atendimento BB z
40804 @@91’Capitais e regioes metropolitanas

9889 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB

2860 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Assinatura realizada com sucesso!
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# BANCODOBRASIL | 001-9 |

Recibo do Pagador

Local de Pagamento \enci merto
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 17/04/2024
Beneficiério - ' RUA OTILIO MONTEIRO DOS SANTOS, 3100 CNPJ/CPF Agéncia/ Cédigo Beneficiario
J ZANETTE DISTRIBUIDORA LTDA  DISTRITO INDUSTRIAL-14406-076-FRANCA-SP 071962690001 34 06520-X/000000052000-4
Data do-Documento N° do Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento Nosso Numero
20/03/2024 638590/24 DM N 20/03/2024 28324400000218723
Usa do Barnco Carteira Eepécie Querfidede \alor (=) \elor do Documento
17 R$ 0.00 383,75

Instrucdes (-) Desconto/Abetimento

PROTESTAR APdS 5 DIAS DE VENCIDO 3 (-) Outras Dedugdes

COBRAR JUROS DE MORA DE R$ 0.64 POR DIA DE ATRASO.

J / Muita
ATENCAO: NAO COBRAMOS TARIFA DE BOLETO S
(+) Outros Acréscmos
(=) Velor Cobrado
Pagador CENTRO DE ACAO SOCIALN.S. D AP 48.447.502/0001-91 4615
R 24, 330 CENTRO
14790-000 GUAIRA SP
Sacador / Avdista
Autenticacio Mecanica

00190.00009 02832.440008 00218.723179 8 96890000038375

# BANCODOBRASIL | 001-9 |

Local de Pagamento \enci mento
__PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 17/04/2024
 Bendciario RUA OTILI0 MONTEIRO DOS SANTOS, 3100 ™ ONPUICPF Agéncia/ Cécigo Benficiario
J ZANETTE DISTRIBUIDORA LTDA  DISTRITO INDUSTRIAL-14406-076-FRANCA-SP  07196269000134 06520-X/0000000520004
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento Nesso Numero
“20003/2024: . 638590/24 DM N 20/03/2024 28324400000218723
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade \dor (=) \eor do Documento
17 RS 0.00 383,75
Instrucdes (<) Descorto/Abatimento
e PROTESTAR APOS 5 DIAS DE VENCIDO O Dedges
COBRAR JUROS DE MORA DE R$ 0.64 POR DIA DE ATRASO. e
+) Jurcs
ATENCAQ: NAO COBRAMOS TARIFA DE BOLETO
(+) Outros Acréscmos
(=) Vélor Cobrado
Pagador CENTRO DE ACAO SOCIALN.S. D AP 48.447.502/0001-91 4615
R 24, 330 CENTRO
14790-000 GUAIRA SP
Sacador / Avalista Céxiigo de Baixa
Auterticacgo Mecénica Ficha de Compensacgzo

L
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J ZANETTE DISTRIBUIDORA LTDA
R. OTILIO MONTEIRO DOS SANTOS, 3100

DANFE
Documento Auxiar da
Nota Fiscal Eletronica

O
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N DISTRITO INDUSTRIAL Soidat 1 _H_ CHAVE DEACESSO: 35240307196269000134550010006385901001804940
\.\ mmu,j ﬁuﬁﬁ )ﬁ - CEP: 14406076 FRANCA - SP Entrada: 0 - - e
BIEHNNIEEIES 1ok (16) 3713-6200 " SENEL _, dagorbrboraounosoda S Avoriad
TELEVENDAS / SAC : (16) 3713-6200 - 000.638.590 | IDENTIFICAGAC DO AMBIENTE:  AMBIENTE DE PRODUGAO NORMAL
CFOP: 5405 [ NATUREZA DA OPERAGAO:  VENDA SUBS. TRIB. DENTRO ESTADO FOLHA  1/2 |Pprot AuroRZAGRODEUSO:  135240595995534  20/03/2024 15:03:42
INSCEST: 310392270110 | nscestsuBsTTRIB [cNr: 07.196.269/0001-34 [Ewssio:  20/03/2024 |[SADAENTRADA:  20/03/2024  14:58:33
"~ DESTINATARIO ] RENETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL:  CENTRO DE ACAO SOCIAL N.S. D AP [onpaicrr: 48.447.502/0001-91 INSCEST:  ISENTO [Fonerax: 1733314827
ENDEREGO: R 24, 330 N°: 330 BAIRRODISTRITO:  CENTRO CEP: 14790-000 _gcz_oio“ GUAIRA _cm Sp
FATURAS
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR
001: 638590/24 17/04/2024 383,75
CALCULO DO IMPOSTO
Al Al
e 0,00 | vacr boicus. 0,00 | Enssvesr by 0,00 | poseropuros 383,75
FRETE 0,00 | securo. 0,00 | pesconto 0,00 | Reeseonns. T e 0,00 | panomesca 383,75
TRANSPORTADOR/ VOLUVIES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL : FRETE: 3 CODIGO ANTT: | PLACAVEICULO: |UF |C.NPJ./CPE: QUANTIDADE : ESPECIE : PESO BRUTO :
Préprio Emitente 37 | VOLUMES 0,500
ENDEREGO : MUNICIPIO : UF |INSCRIGAO ESTADUAL : MARCA : NUMERAGAO : PESO LiQUIDO :
0,500
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CcODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO NCM/SH CST CFOP | UNID QUANTIDADE | VALORUNITARIO™ | VALOR DESC. VALOR TOTAL BASE ICMS | VALORICMS VALORIPI |ICMS |IPI
000279 AP PREST ULTRAGRIP 1X24 82121020 |060 | 5405|UN 1,0000 64,5600 0,00 64,56 0,00 0,00 0,00]0,00] 0
003847 COND TOK BOTHANICO CAMOMILA 1,9LT 33059000 |060 | 5405|UN 1,0000 10,0900 0,00 10,09 0,00 0,00 0,00{0,00 0
001010 COND TOK BOTHANICO JABORANDI 1,9LT 33059000 060 | 5405|UN 1,0000 10,0900 0,00 10,09 0,00 0,00 0,00{0,00 0
003500 COND TOK BOTHANICO QUIABO/ABACATE 1,9LTS 33059000 [060 | 5405|UN 1,0000 10,0900 0,00 10,09 0,00 0,00 0,00|0,00 0
011253 DES ABOVE AERO TEEN BE POSITIVE 150ML 33072010 |060 | 5405|UN 14,0000 7,4900 0,00 104,86 0,00 0,00 0,00{0,00 0
009901 ESC D CONDOR PLUS L15P12 3373-0 15X1 96032100 |060 | 5405|DP 1,0000 23,8900 0,00 23,89 0,00 0,00 0,00{0,00 0
009387 HIDR SKALA ACAI 400ML 33072090 060 | 5405|UN 3,0000 6,1000 0,00 18,30 0,00 0,00 0,00{0,00 0
009391 HIDR SKALA AVEIA 400ML 33072090 |060 | 5405|UN 2,0000 6,1000 0,00 12,20 0,00 0,00 0,00{0,00 0
009393 HIDR SKALA ERVA DOCE 400ML 33072090 |060 | 5405|UN 2,0000 6,1000 0,00 12,20 0,00 0,00 0,00{0,00[ 0
007080 SAB LIQ SOFT DEX COCO 1,9L 34013000 [060 | 5405|UN 1,0000 11,1300 0,00 11,13 0,00 0,00 0,00{0,00[ 0
007079 SAB LIQ SOFT DEX ERVA DOCE 1,9L 34013000 |060 | 5405|UN 1,0000 11,1300 0,00 11,13 0,00 0,00 0,00{0,00 0
007082 SAB LIQ SOFT DEX FRUTAS VERMELHAS 1,9L 34013000 |060 | 5405|UN 1,0000 11,1300 0,00 11,13 0,00 0,00 0,00{0,00 0
008050 SAB LIQ SOFT DEX LAVANDA 1,91 34013000 |060 | 5405|UN 1,0000 11,1300 0,00 11,13 0,00 0,00 0,00{0,00 0
00708t SAB LIQ SOFT DEX NEUTRO 1,9L 34013000 |060 | 5405(UN 1,0000 11,1300 0,00 11,13 0,00 8- 00T—0:0010;000
010232 SAB LIQ SOFT DEX PEROLADO ALGODAO 1,91 34013000 [060 | 5405[UN 1,0000 11,1300 0,00 11,13 0,00(| Cenipsa AcacoRd mm Senhora
003524 SAB LIQ SOFT DEX PEROLADO ORQUIDEA 1,9L 34013000 060 | 5405|UN 1,0000 11,1300 0,00 11,13 0,00 0,00, ¥ 0,00 \m A
001003 SH TOK BOTHANICO BABOSA 1,9LTS 33051000 (060 | 5405{UN 2,0000 9,8900 0,00 19,78 000} DAusitn] - : - 'ojandofddd 6p0200001-91
001005 SH TOK BOTHANICO CERAMIDAS 1,9LTS 33051000 060 | 5405|UN 2,0000 9,8900 0,00 19,78 0,001} PRrpORl s, 0,00/000 0
REDESPACHO : ViRV M_t..lb.
ENDEREGO DE ENTREGA: R 24, 330, CENTRO, GUAIRASP. CEP:14790-000 TERMODE COABORACAG N"01/a 3
reici P s FONFEBERECURSD: s . e

[DADOS ADICIONAIS

_mmmmxSco AO _"Wm >®}§m§d§




J ZANETTE DISTRIBUIDORA LTDA DANFE
- R. OTILIO MONTEIRO DOS SANTOS, 3100 Doaumento Audr da
DISTRITO INDUSTRIAL mwﬁmﬁ_ Eletronca

ki N”Hﬂm\ﬂﬁm CEP: 14406076 FRANCA -SP m&mmmw_mw

Tel: (16) 37136200

I ___,____________________‘_________:______.____________________.______

CHAVE DE ACESSO:  35240307196269000134550010006385901001804940

c i . daNF-o

30daSef:

DRISTREBU LT RA o 4
TELEVENDAS / SAC : (16) 3713-6200 - 000.638.590 | IDENTIRCAGAO DO AMBIENTE:  AMBIENTE DE PRODUGCAO NORMAL
CFOP: 5405 [ NATUREZA DA OPERAGAO:  VENDA SUBS. TRIB. DENTRO ESTADO FOLHA  2/2 [Ppror.AUTORZAGAODEUSO:  135240595995534  20/03/2024 15:03:42
INSCEST.: 310392270110 | INSC.EST.SUBSTTRIB. [ eNPa:07.196.269/0001-34 [emssio:  20/03/2024 |SADAENTRADA: 20/03/2024 _ 14:58:33
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO | DESCRIGAO DO PRODUTO [NomisH [CsT [CroP [UND|  QUANTIDADE | VALORUNITARIO [VALORDESC | VALORTORL | BASE ICMS | VALORICMS | VALORIPI [ICMS |iPI

“Nome Fantasa do Glente: AZILO GUATRA. 880525/ Valor Aprox. de Titbulos R$ 147.52 (38.44%)Fonte:IBPT ORGs.: 880525/

Desenvavidopor Micro & Soft Informatica  16-3724-0011  www.microesoft. com.br Franca-SP N

\ersdoNF-e: 400

Centro e Acao Social Nossa Senhora
D'Aparecida - CNP.); 48,447 502/0001-91
PROC.NY#/23

TERMO DE COLABORAGAQ N1 A 3

FONTE DE mmocmmo.ﬁzel;,?e
PAGAMENTO PARCIAL:RS_ —
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Corntso b A Floiot Noits Fendore D Apnasids

CNPJ 48.447.502/0001-91
Conselho Nacional de Assisténcia Social n? 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n2
36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
Fundado em 19/07/1938

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES (ASSISTENCIA SOCIAL)

SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOA COM
DEFICIENCIA
PROCESSO N297/2023

MARCO
2024

Rua 24 n. 330 — Centro — Telefone (17) 3331-4827 — CEP 14.790-000 — GUAIRA-SP /E-mail: casnsa@gmail.com

Site: www.casnsa.com
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CNPJ 48.447.502/0001-91
Conselho Nacional de Assisténcia Social n? 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n2
36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
Fundado em 19/07/1938

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES ASSISTENCIA SOCIAL
(Relatorio Mensal Circunstanciado de Atividades Mensais)

Més de referéncia: Marc¢o 2024

1.IDENTIFICACAO

UNIDADE EXECUTORA: Centro de A¢do Social Nossa Senhora D Aparecida

HORARIO DE FUNCIONAMENTO: 24 horas

ENDERECO: Avenida 13 n° 1.137 - Centro - Guaira - SP

TELEFONE: (17) 3331-4827 SITE casnsa.com

EMAIL: casnsa@gmail.com CNPJ: 48.447.502/0001-91

TECNICO RESPONSAVEL: Carla da Silva Peres Silvério

1.1 DADOS DA PARCERIA

OBJETO: Acolhimento Institucional — Residéncia Inclusiva para jovens e adultos com deficiéncia.

PROCESSO N. ¢ TERMO DE COLABORACAO N. @ A

97/2023 01/2023 VIGENCIA: 60 meses (5 anos)
VALOR TOTAL: R$ 1.968.128,9 VALOR DA PARCELA: R$ 29.759.81 mensal
META ANUAL: Minimo 07 META MENSAL: Até 07

PUBLICO ALVO: Jovens e adultos (entre 18 e 59 anos), de ambos os sexos, com deficiéncia,
prioritariamente beneficiarios do BPC - Beneficio de Prestacdo Continuada, que ndo disponham
de condi¢des de autossustentabilidade ou de retaguarda familiar e/ou que estejam em processo
de desinstitucionalizacio de instituicoes de longa permanéncia.

AREA DE ATUACAO: Protecio Social Especial de Alta Complexidade

FUNDO VINCULADO: Fundo Municipal de Assisténcia Social

N.2 DE ATENDIDOS NO MES: 07

Rua 24 n. 330 — Centro — Telefone (17) 3331-4827 — CEP 14.790-000 — GUAIRA-SP /E-mail: casnsa@gmail.com

Site: www.casnsa.com
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CNPJ 48.447.502/0001-91

Corntso b A Floiot Noits Fendore D Apnasids

Conselho Nacional de Assisténcia Social n? 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n2
36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.

Fundado em 19/07/1938

1.1 NOME FANTASIA DO SERVICO: Centro de A¢do Social Nossa Senhora D’Aparecida

2.RECURSOS FINANCEIROS

Fonte

Data do Repasse

Valor

Municipal

R$ 27/03/2024

R$29.782,50

3.RECURSOS HUMANOS NA EXECUCAO DO SERVICO:
3.1 RECURSOS HUMANOS EXECUCAO DIRETA

Nome

~ Horario de
Funcao

Carga Horaria

trabalho
Mensal | Semanal
Coordenadora 09:00h /10:30h | 75h 15h

Carla da Silva Peres Silvério 14:30h/16:00 h
08:00 / 10:30h

Bruna Felix da Costa Bovolin Assistente Social | 14:30h/17:00h | 100h 20h
08:00/11:00h

Caroline Roza de Carvalho 14:00/17:00h 75h 15h

Leandro Psicologa

Hemily Cristina De Almeida Dos 08:00/12:00

Santos. Pedagoga 13:00/17:00 100h 20h
07:30/12:30h

Antonio Borges da Costa Junior Administrativo 14:00/17:00 180h 36h
Escala de

Laura Maria R. da Silva Cuidadora revezamento 180h 36h
Escala de

Helena Dias da Silva Cuidadora revezamento 180h 36h
Escala de

Cleonice Carvalho Cuidadora revezamento 180h 36h
Escala de

Leandra Lino Peixoto Cuidadora revezamento 180h 36h
Escala de

Diego Luiz Neves da Silva Cuidador revezamento 180h 36h

Rua 24 n. 330 — Centro — Telefone (17) 3331-4827 — CEP 14.790-000 — GUAIRA-SP /E-mail: casnsa@gmail.com

Site: www.casnsa.com
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CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assisténcia Social n? 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n2
36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.

Fundado em 19/07/1938

Escala de

Leandra Lino Peixoto Cuidadora revezamento 180h 36h
Trabalhador Escala de

Ana Paula dos Santos doméstico revezamento 180h 36h
Escala de

Patricia Gomes de Souza Cuidadora revezamento 180h 36h

Nota: O servico hoje conta com o auxilio da nutricionista da ILPI, onde a profissional monta
o cardapio semanal das 6 refeicoes realizadas, bem como orienta as funcionarias
domésticas nas davidas do preparo, em alguns momentos a técnica solicita ajuda aos
atendidos para elaboracdo do mesmo, pegando o desejo de cada e incluindo no cardapio.
Também contamos com o auxilio da enfermeira da ILPI, onde auxilia com os cuidados de
saude, coleta de exames, inje¢do mensal do atendido V.AS, entre outros. Por fim, a
fisioterapeuta realiza atendimentos reabilitativos através de exercicios de equilibrio
dinamico, estatico, exercicios ativos (em alguns momentos associados a exercicios
respiratorios), auto assistidos com ou sem carga (conforme perfil biofisico dos assistidos,
treino de marcha, exercicios de resisténcia cardiopulmonar (Cicloergometro),
eletroanalgesia (TENS, FES, Infravermelho, Ultrassom) quando necessario, entre outros.

Objetivo geral: Acolher e ofertar de forma qualificada a protecao integral e garantir
protecdo integral de jovens e adultos com deficiéncia e em situacdo de dependéncia.

Objetivo Especifico do plano: Promover a convivéncia mista entre os diversos graus de
dependéncia.

Atividade realizada: Roda de conversa

Objetivo da atividade: Realizar acolhida, escuta qualificada e compartilhamento de
vivéncias e experiéncias.

Metodologia aplicada nas atividades: No dia 09 de marc¢o, apds necessidade de
encaminhamento de uma atendida devido a queda, foi realizada uma roda de conversa
com os atendidos a fim de diminuir angustias frente ao encaminhamento da atendida
para atendimento médico na Santa Casa. Orientados sobre a necessidade de comunicar
aos cuidadores sobre sintomas e dores para que as técnicas possam intervir de forma
mais efetiva, visando o bem estar dos mesmos.

O segundo encontro aconteceu na data 22 de marc¢o, no qual foram trabalhadas as
tematicas de amizade, convivéncia, lealdade e individualidade por meio do filme “Shrek”.
Os atendidos foram convidados a assistir o filme e posteriormente foram abordados a
pauta de boa convivéncia, amizade e respeito, de forma ludica visando melhor
compreensao dos conceitos e pautas. Foi servido pipoca e refrigerante.

Carga Horaria Datas
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1h30 min 09/03/2024 - 22/03/2024

Responsavel pela execugao: Psicéloga

Cumprimento da meta quantitativa

ista: 0 usuari : 0 usuari esentes ou com
Prevista: 80% dos usudrios | Executada: 80% dos usudrios presentes ou c
presentes ou com condi¢oes de | condi¢des de participar.
participar.

Cumprimento da meta qualitativa

Prevista: Construcdo de didlogo, | Executada: Com a atividade foi possivel reducdo de
reducado de angustia e | angustia dos atendidos, assim como estimular a troca
isolamento. e construgdo de didlogo entre os mesmos.

Avaliacdo da atividade/Resultados: Satisfatério. Como forma de minimizar os
conflitos entre os usudrios e fortalecer os vinculos entre os mesmos, foi trabalhado o
filme para discussdo, de forma espontanea e lddica, visando melhor compreensao e
assimilacao dos contetdos trabalhados. Também foi possivel diminui¢do de angustia e
medo dos atendidos, frente ao episédio no qual foi necessario encaminhamento da

mesma para atendimento médico, por meio de didlogo e esclarecimento sobre o fato.

Obs: Ressaltamos que uma atendida participa das agées somente como forma de socializagdo, ndo possuindo
capacidade cognitiva de acompanhar o contetido proposto pelas atividades, assim como ndo apresenta fala
funcional. Considera-se para metas quantitativas os atendidos totais presentes no momento da atividade e
que possuem condigbes para participagdo.

Nota: As refeicoes diarias dos usudrios sdo realizadas nas dependéncias da residéncia
inclusiva, sendo: café da manh3, almoco, café da tarde, colacdo, jantar e ceia.

Objetivo geral: Acolher e ofertar de forma qualificada a protecdo integral de jovens e adultos
com deficiéncia e em situacdo de dependéncia.

Objetivo Especifico do plano: Promover a convivéncia mista entre os diversos graus de
dependéncia.

Atividade realizada: Oficina Socioeducativa

Objetivo da atividade: Jogos, dinamicas e atividades ludicas.

Metodologia aplicada nas atividades: Foi proposto para os atendidos a construcao de
um calendario de aniversariantes. Durante o més os atendidos se empenharam nesta
atividade. Além disso, foram oferecidos desenhos para colorir e feito uma intervencao
individual com a atendida L.F onde foi preparado um ambiente para que a atendida
pudesse dangar, visto que essa atividade fisica é de seu interesse.
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Foitambém oferecido desenhos com a tematica de Pascoa para que os atendidos colassem
botdes.

Foirealizado um jogo interativo entre os atendidos, a fim de estimular a socializagdo entre
eles.

Carga Horaria Datas

2 vezes na semana/1 hora. 01, 04, 08,11, 15,18, 22 e 25 de marc¢o
(Devido ao feriado de Pascoa a atividade nao foi realizada
no dia 29/03)

Responsavel pela execugao: Pedagoga

Cumprimento da meta quantitativa

Prevista: 80% dos usudrios | Executada: 80% de acordo com as habilidades,
presentes ou com condicGes de | deficiéncias e presenca na residéncia.
participar.

Cumprimento da meta qualitativa

Prevista: Manutengdo e | Executada: As atividades foram importantes para
preservacdo de habilidades | estimular a coordenacdo motora dos atendidos e
motoras; Estimular autoestima, | como uma forma de integracao, visto que foram feitas
criatividade e diminuicdo do | em grupo.

tempo ocioso.

Avaliacao da atividade | As atividades possuiram um efeito positivo nos
realizada: atendidos. Todos ficaram muito empenhados em
produzir algo. Entretanto, o calendario nao pode ser
finalizado, pois ele foi colocado para secar e
infelizmente houve uma chuva repentina que molhou
o trabalho.

Objetivo Especifico do plano: Acolher e ofertar de forma qualificada a protecéo
integral de jovens e adultos com deficiéncia e em situacdo de dependéncia.

Atividade realizada: Oficina Socioassistencial.

Objetivo da atividade: Estimular autonomia e participagdo do usuario.
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Metodologia da atividade: As atividades foram executadas nas dependéncias da
residéncia, foram usados atendimentos coletivos para melhor compreensao de todos.
Neste més o setor iniciou com o tema “Beneficio de Prestacdo Continuada BPC” a técnica
tem usado temas relacionados referente ao mercado de trabalho para pessoas com
deficiéncia, onde os usuarios tem apresentado bastante questionamentos e duvidas do
tema abordado, na realizacdo das oficinas conseguimos trabalhar e estimular a
autonomia e participacao.

Carga Horaria Datas

1 hora e 30 min -
Quinzenal 05/03/2024 e 18/03/2024.

Responsavel pela execucdo: Assistente Social.

Cumprimento da meta quantitativa

Prevista: 80% dos usudrios presentes | Executada: 100% (Lembrando que uma
ou com condic¢des de participar. usudria participa da atividade apenas para
socializacdo, pois possui limitagdes para
avancar na oficina).

Cumprimento da meta qualitativa

Prevista: Favorecimento do | Executada: A atividade vem alcancando o
empoderamento e estimulo a | objetivo desejado, observado pela técnica que
cidadania. os usudrios prestaram bastante atencdo, houve

questionamento e troca de informagdes na
realizacdo da atividade. Devido ao grau de
comprometimento de cada atendido, a técnica
vem trabalhando com exemplos para melhor
entendimento dos mesmos.

Avaliacio da atividade /Resultados: Resultado positivo, este serd um tema trabalhado
ao longo prazo, porém extremamente necessario para a construcdo do processo de
cidadania e empoderamento dos atendidos, observa-se que os usudrios tém
demonstrado bastante interesse em participar da atividade, lembrando que os usuarios
tém um grau de comprometimento cognitivo, com isso o resultado do tema abordado é
construido gradualmente.
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Objetivo Especifico do plano: Desenvolver capacidades adaptativas para vida diaria.

Atividade realizada: Acompanhamento e organiza¢do da dindmica da residéncia.

Objetivo da atividade: Contribuir para a construcdo progressiva da autonomia, participacao e
independéncia.

Metodologia aplicada na atividade: Nessa atividade os atendidos foram orientados quanto a
arrumacdo do guarda roupas e organizacdo do quarto. Foram descartadas embalagens de
cosméticos que ja haviam acabado ou vencido e separadas algumas roupas para doagao.

Os atendidos foram acompanhados no preparo de refeicbes e nas dinamicas de limpeza e
organizacdo da residéncia. Além disso, estd sendo realizado um trabalho de orientacao referente
ao uso consciente dos insumos da residéncia, onde os atendidos sdo supervisionados na lista de
insumos semanais.

Devido a algumas demandas, houve uma conversa com as meninas sobre higiene intima e
cuidados com o corpo.

Carga Horaria Datas

Aproximadamente 1h por 3x 56,7,12,13,14, 19, 20, 21, 26, 27, 28 de marg¢o
semana.

Responsavel pela execu¢do: Pedagogo e Cuidador.

Cumprimento da meta quantitativa

Prevista: 80% dos usuarios presentes ou com | Executada: 100% de acordo com as habilidades,
condicoes de participar. deficiéncias e presenca na residéncia. Uma
atendida possui limitacdes cognitivas e fisicas,
portanto participa das orientagcdes apenas como
forma de socializagao.

Cumprimento da meta qualitativa

Prevista: Oportunizar que o usudrio seja | Executada: Durante as atividades os atendidos
capaz de realizar as atividades com autonomia | se sentem uteis e pertencentes. Quando
e/ou independéncia. conversamos com as meninas sobre higiene, elas
se mostraram muito curiosas e interessadas.
Fizeram perguntas sobre o sistema reprodutor,
dada a oportunidade foi falado sobre
contraceptivos e tipos de relacionamentos.

Avaliagao da atividade: As atividades foram muito positivas para os atendidos, entretanto
ha ainda alguns conflitos no sentido de os usuarios argumentarem sobre a animosidade
de alguns outros que optam por nao contribuir muito com as dinamicas da residéncia.
Durante as orientacdes os atendidos sdo muito participativos.
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Lanche ou refeicdo: sim, pois os atendidos contribuem durante a preparacdo das refei¢des.

Objetivo Especifico do plano: Desenvolver capacidades adaptativas para vida diaria.

Atividade realizada: Acompanhamento em AVP (Atividade de vida pratica).

Objetivo da atividade: Estimular autonomia e participagao.

Metodologia aplicada na atividade:

No dia 08 de margo, os atendidos I.F.H.S,, L.S.S., T.F.S.S. e W.F.H.S. foram acompanhados
ao mercado para compra de itens para realizacdo da festiva em comemoracgdo ao Dia
Internacional da Mulher, tendo sido escolhido pelos atendidos os itens comprados, sendo
eles, bolo e refrigerante. Os usuarios LF.H.S., LS., T.F.SS. e W.F.HS. foram
acompanhados na Pastelaria “Témio”, local escolhido pelos atendidos anteriormente
junto as técnicas, na data 15 de margo, no qual puderam exercer seu potencial de escolha
na compra de seu salgado. Para aqueles com necessidades de auxilio para locomogao
(S.R], V.B.O, e V.AS.), a compra foi realizada pelas técnicas, respeitando os desejos e
escolhas realizadas.

Foi realizado corte de cabelo na atendida S.R.], na data 19 de marg¢o. Em comemoragao
da festiva de aniversario do atendido V.B.0., na data 25 de marg¢o, foi realizado a escolha
de velinha junto ao aniversariante e posterior compra da mesma com os atendidos com
menor grau de dependéncia, tendo sido comprado refrigerante e vela de aniversario.
Além do mais, os atendidos auxiliaram na decoragdo da festiva e organizacao da casa para
recepc¢ao dos familiares do aniversariante em questao.

Os atendidos I.F.H e W.F.H solicitaram compra de roupas para ir a escola, como
também roupas intimas foram acompanhadas no dia 27 de margo, escolheram tudo a seu
gosto, e inclusive tiveram a iniciativa de comunicar a necessidade de novos pertences.

Carga Horaria Datas

1 hora/ semanal. 08, 15, 19, 25, 27 de margo.

Responsavel pela execugio: Servigo Social , Psicéloga e Pedagoga.

Cumprimento da meta quantitativa

Prevista: De acordo com a demanda. Executada: 100% dos atendidos

Cumprimento da meta qualitativa
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Prevista: Estimulo a autonomia, | Executada: Os atendidos foram
independéncia e participagao. supervisionados na escolha de seus pertences,
assim como escolha de passeios e comestiveis
de seus desejos, respeitando a autonomia e
independéncia dos atendidos. Também foram
estimulados a realiza¢do de atividades de vida
diaria, como higiene pessoal, organizacao de
seus pertences e auxilio nas atividades da
rotina da casa (cozinha/limpeza).

Avaliagdo da atividade/Resultados: Positivo. Nota-se maior participacdo dos atendidos na
realizacdo e auxilio nas atividades cotidianas, assim como proatividade e empenho na realizacao
de suas atividades pessoais, cuidado com higiene pessoal, autocuidado e organizacdo dos
pertences pessoais. Sdo orientados diariamente, porém os atendidos tém aderido de forma ativa
as atividades propostas.

Lanche ou refeig¢do: Sim, pois atividade realizada ao longo do dia e durante as refeigdes.

Obs: Serd realizado aditivo para alteragdo da nomenclatura AVD, no qual este termo é de
uso exclusivo do profissional de Terapia Ocupacional, de acordo com a Resolug¢do n°
316/2006, do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO).

Objetivo Especifico do plano: Desenvolver capacidades adaptativas para vida diaria.

Atividade realizada: Acompanhamento da rotina diaria

Objetivo da atividade: Apoiar e/ou realizar atividades com autonomia e independéncia.

Metodologia aplicada na atividade: Realizada orientacio e auxilio na rotina de higiene pessoal
dos atendidos, acompanhamento na organizacdo e execucdo de tarefas do dia-a-dia, como
arrumacdo de cama, organizacdo do guarda-roupa, auxilio na organizacdo da mesa para refeicdes,
organizacdo do espaco de uso coletivo dos atendidos, incentivo a tarefas de execucdo de baixa
demanda, como colocar as vestimentas, escolhas das roupas adequadas, atividades para diminuigao
do tempo ocioso, como musica e pintura em desenhos (pré-organizados pela equipe técnica). Além
do mais, foram acompanhados e auxiliados na rotina de atividades externas a Residéncia Inclusiva,
como cursos na SOGUBE, aula de robética, APAE e aula de artesanato na Casa de Cultura, visando o
aumento da frequéncia e participagio dos mesmos. Também foram realizados auxilio na
alimentacdo daqueles atendidos que possuem a mobilidade reduzida, necessitando de auxilio nas
refeicdes. Readequacdo dos pertences do quarto feminino e distribuicio dos mesmos, orientacio
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frente a periodos de agitacdo de alguns atendidos, buscando autonomia e resolucdo de conflitos
entre os moradores, além de cuidados frente pds COVID19 de alguns dos moradores da residéncia.

Carga Horaria Datas

Diaria. Orientacdes e acompanhamentos acontecem diariamente, de
acordo com as demandas da rotina dos atendidos.:
01,04,06,08,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,25,26 e 28.

Responsavel pela execucido: Cuidador (Pedagogia, Servico Social e Psicologia).

Cumprimento da meta quantitativa

Prevista 100% dos usuarios. Executada: 100% dos atendidos (1 usuaria ndo possui
estimulo cognitivo para auxiliar nas orientacées dos
técnicos e cuidadores, com isso o acompanhamento é
realizado 100% pelos cuidadores.

Cumprimento da meta qualitativa

Prevista: Estimular autonomia e [Executada: Acompanhamento naexecuc¢io e cumprimentos
independéncia dos atendidos nas (das atividades da rotina dos atendidos, auxilio nos cuidados
AVDs. com a higiene pessoal e orienta¢des diarias a respeito da
organizacdo do espago de uso coletivo e pertences pessoais.

Avaliacao da atividade/Resultado: Positivo. As orientacdes acontecem diariamente de acordo
com as demandas necessarias, visando a estimulagdo a autonomia e maior independéncia dos
atendidos em realizarem atividades do cotidiano, assim como dos cuidadores. Observou-se uma
conscientizacdo por parte dos atendidos em organizarem seus pertences pessoais e dos espacos
coletivos da residéncia, assim como com a higiene pessoal, identificando a necessidade de sabonete,
pasta de dente e demais utensilios necessarios para higiene. Nota-se maior incentivo a auxilio dos
préoprios atendidos, uns com os outros. A atividade é executada de forma continua, sendo
necessario o apoio ndo somente dos cuidadores, mas também da equipe técnica. E importante
ressaltar, que esta atividade esta sendo executada de acordo com as competéncias técnicas dos
profissionais, ja que as adaptagdes realizadas em AVD sio de uso exclusivo e de competéncia do
profissional de Terapia Ocupacional, no qual atualmente a Residéncia Inclusiva nio possui este
campo de atuac¢do no processo de chamamento em vigor.
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Lanche ou refeicdo: Nao, pois a atividade é realizada antes das refeicoes.

Obs: Sera realizado aditivo para alteragcdo da nomenclatura AVD, no qual este termo é de uso
exclusivo do profissional de Terapia Ocupacional, de acordo com a Resolucdo n°® 316/2006, do
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO).
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Objetivo Especifico do plano: Fortalecer vinculos

Atividade realizada: Confraternizacdo entre os atendidos

Objetivo da atividade: Estimular fortalecimento de vinculos entre os atendidos.

Metodologia Aplicada: Na data 23 de margo foi realizado confraternizagdo com os
atendidos em comemoracgao ao aniversario do usudario V.B.O., no qual apés atendimento e
escolha do que o atendido gostaria, foi realizado compra de bolo de aniversario,
refrigerante e velinha sem idade, visto o fato de que o atendido ndo gostaria que colocasse
aidade no bolo, sendo comprado um ponto de interrogagao (?), além do mais, os atendidos
foram estimulados e auxiliados na escolha da vestimenta para festiva, organizado a casa e
decoracdo de aniversario para festiva e recep¢do dos familiares convidados, sendo eles,
sobrinha e ex companheira do irmao do atendido em questao.

Carga Horaria: Datas

Mensal 23/03/2024

Responsavel pela execugao: Equipe de referéncia.

Cumprimento da meta quantitativa

Prevista: 100% dos atendidos Executada: 100% dos atendidos.

Cumprimento da meta qualitativa

Prevista: Construcdo de lagos | Realizada: Construgio de lagos e memorias afetivg
afetivos entre os acolhidos. entre os atendidos, didlogo e momento de lazer.

Avaliacdo da atividade/Resultado: Satisfatério. Com a confraternizacdo foi possivel
proporcionar um momento de lazer, descontracio, construcao e fortalecimento de vinculo
entre os atendidos, comemorando a vida é aniversario de V.B.0. de forma respeitosa e
divertida.
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Objetivo Especifico do plano: Desenvolver capacidades adaptativas para vida diaria.

Atividade realizada: Grupo

Objetivo da atividade: Estimular autonomia e/ou participacdo e / ou habilidades
cognitivas.

Metodologia Aplicada: O grupo do dia 08 de margo foi trabalhado com as criancas
atendidas a tematica do “Dia Internacional da Mulher”, no qual foi abordado igualdade de
género, luta pelos direitos da mulher, independéncia e empoderamento. Inicialmente, foi
abordado e contextualizado a pauta e posteriormente as atendidas confeccionaram, com
supervisao e auxilio da técnica, cartas a equipe de execucdo do servico (cuidadores,
auxiliar doméstico, equipe técnica e gerente), visando o reconhecimento e autoestima das
mesmas de forma a motiva-las, no qual foram entregues pelas atendidas junto com uma
lembrancinha contendo um bombom e lembrete da data, reforcando a importancia de ser
trabalhado e comemorar as vitorias das Mulheres quanto ao contexto histérico no qual
vivenciam ainda hoje.

Na data 13 de margo foi articulado pela técnica de psicologia um Dia de Beleza no salao
“Studio Maiti Ferreira”, em comemorac¢do ao més do “Dia Internacional da Mulher”, no qual
a participaram duas atendidas, com menor grau de dependéncia, sendo estimuladas ao
autocuidado, resgate da autoestima e empoderamento. As atendidas foram presenteadas
com uma escova no cabelo e esmaltacdao das unhas, no qual puderam escolher a cor,
também foram orientadas sobre o cuidado com o cabelo na rotina cotidiana.

Carga Horaria: Datas

1 h 30 min - Quinzenal. 08/03/2024 - 13/03/2024 (o grupo estava agendado para o
final do més, mas foi possivel um encaixe no saldo e adiantamento
da data, devido a isso, o grupo aconteceu em um intervalo menor
de tempo.)

Responsavel pela execucgao: Psicéloga.

Cumprimento da meta quantitativa

Prevista: 80% dos usudrios | Executada:

presentes ou com condi¢cdes de e 08/03/2024 - 100% das atendidas do sexo
participar. feminino com condigdes de participar.

e 13/03/2024 - 2 atendidas.

Cumprimento da meta qualitativa
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Prevista: Estimulo a autonomia e
participagdo e/ ou estimulos
cognitivos.

Realizada: Estimulo a autonomia, participacao,
dialogo, empoderamento, independéncia, estimulo
cognitivo por meio do trabalho manual,
estimulando raciocinio, concentracdo e atencao,
e/ou resgate a autoestima e autocuidado.

Avaliacao da atividade/Resultado: Resultado satisfatorio. Neste més, a técnica buscou
trabalhar a temdtica importante do més de margo, em comemoracao ao “Dia Internacional
da Mulher”, abordando as pautas pertinentes para empoderamento e independéncia das
residentes do sexo feminino, como: igualdade de género, autocuidado, autoestima,
contexto histérico das conquistas da  mulher, assim com motivar a equipe,
majoritariamente mulheres, visanto o reconhecimento enquanto profissinal, refor¢ando
as potencialidades de cada um por meio da confec¢ao da carta.
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LISTA BUSCA ATIVA/ABORDAGEM SOCIAL/ATENDIMENTO FAMILIAR/ FORTALECIMENTO DE
VINCULO - EQUIPE DE REFERENCIA

METAS
ATEND] | INSTRUMEN | QUALITATI METAS
Do TOS PRE“’,‘?ST AS QUA"",Z'STAT‘ RESULTADO E AVALIACAO
UTILIZADOS PREVISTAS
Meta quantitativa alcancada:
12/03/2024 - Busca ativa, por meio de contato
telefénico, com genitor para agendamento de visita
A oo 12/03/2024 - Busca ativa, por meio de contato
proximagio N . <
- Busca ativa. do servico telefonico, com a avd - Sem adesdo.
- Contato com a familia 14/03/2024- Contato telefénico com a avo , para
telefonico e € atualizar informacdes do atual endereco da mesma.
mensagens fortaleciment .
Whatsapp. o dos 2hr semanais - | 18/03/2024 - Visita agendada para avé - Nio
vinculos | 90% das | compareceu, justificando estar com diarréia.
- Visitas familiares. | familias
a_SS_ISUdaS € (Desde  que | 20/03/2024 - Visita agendada para madrasta -
visitas nio haja | Visita adiada pela familia, relatando que entrara em
domiciliares. . . .
T.F.S.S. impedimento | contato para remarcar quando tiver
] Asvisitas | judicial). disponibilidade.
Atendimento precisaram
familiar. ser
suspensas
- por um
Confraterniza periodo o
cdo com devido aos Meta qualitativa alcanc¢ada:
familiares.
casos de . ~ . . .
COVID Aproximacdo da equipe do servico junto aos
T fla familiares da atendida, visando fortalecimento de
Instituigao. vinculo e Realizadas

suporte aos mesmos.
tentativas de contato para agendamento de visitas,
atendimento aos familiares e/ou video chamadas,
nos quais, mesmo com agendamento ndo
compareceram, justificando problemas de satude
e/0ou outros Compromissos.
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- Busca ativa.

Meta quantitativa alcancada:

12/03/2024 - B.A com genitora para agendamento
de visita. Sem sucesso.

13/03/2024 - B.A., por meio de contato telefonico,
para tentativa de agendamento de visita. Sem
retorno.

19/03/2024 - Visita agendada para genitora. Nao
compareceu.

- Contato
lefoni .
telefonico 21/03/2024 - tentativa de contato para
mensagens L ~
agendamento de visita. Nao houve retorno
Whatsapp.
Aproximacao - 5N i
- Visitas p . ¢ 2hr semanais - | 22/03/2024 ConFa'to telefénico com genitora para
assistidas e do SefFVIQICI). 90% das | @gendamento de visita. Sem retorno.
i com a familia
;15“35 | familias
. o
LLF.H.S. omicriares. , (Desde  que
fortaleciment | ~_ )
ndo haja o -
- o dos oediment Meta qualitativa alcancada:
; 3 impedimento
Ater.lc.hmento vinculos _ dr') "
familiar. familiares | Judicial)- Foram realizadas busca ativa dos familiares, por
meio de video chamada, contato telefénico e
E: ¢ _ mensagem, para agendamento de visita presencial.
;:C?r‘frmza A genitora ndo aceita visitas presenciais em seu
fao c domicilio, sendo assim, é realizada somente visita
familiares. ST : ) ?
na residéncia inclusiva aos atendidos, porém sem
adesdo, mesmo com tentativas de agendamentos
prévios, no qual a genitora ndo responde ou nio
atende a equipe. Com airma da atendida é realizado
fortalecimento de vinculo somente por meio de
video chamada, considerando a dificuldade do
familiar em comparecer na casa, com duas criangas
pequenas, foi proposto visita na casa da irmj,
porém sem adesdo, no qual a mesma relata que ira
comparecer na instituicdao para visitar seus irmaos
quando puder, sem adesio neste més.
L.S.S. - Busca ativa. Aproximacdo | 2hr semanais - | Meta quantitativa alcancada:
do servico | 90% das
-(lloanta_to com a familia | familias 12/03/2024 - Busca ativa, por meio de contato
teletonico e e (Desde  que | telefonico, com genitora para agendamento de
mensagens . . . . .
Whatsapp. fortaleciment .nao . haja | visita.
o dos impedimento
judicial). 12/03/2024 - Busca ativa, por meio de contato

telefénico, com irmao - Sem adesio.
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vinculos
- Visitas familiares. 14/03/2024- Contato telefonico com a mie da
assistidas e atendida, para informagio de atualizagio de
visitas endereco.
domiciliares.
As visitas 18/03/2024 - Visita agendada para genitora - Ndo
-Aten dimento precisaram compareceu, justificando estar com diarréia.
familiar. ser ) ] )
suspensas 19/03/2024 - Atendimento com genitora, realizado
B por um pela assistente social, no qual foi orientada sobre
Confraterniza periodo comportamento agressivo da atendida com outros
¢do com devido aos atendidos e colaboradores, episddios de agressdes
familiares. verbais e fisicas. A genitora orientou a filha sobre
casos de . . . B
COVID na necessidade de respeitar, cuidado e também sobre
o o fato de que se a mesma ndo se comportar de
Instituigao..

forma respeitosa, nao ira realizar visitas.

20/03/2024 - Visita agendada para cunhada -
Visita adiada pela familia, relatando que entrard em
contato para remarcar quando tiver
disponibilidade, sem retorno.

21/03/2024 - Tentativa de contato para
agendamento de visita. Nao foi agendada visita

22/03/2024 - Contato com genitora para informar
sobre a necessidade de encaminhamento da
atendida para PS frente a episdédios de
agressividade contra as técnicas e demais
atendidos.

25/03/2024 - Contato com genitora para
atualizacdo e informagdes sobre a atendida para
vaga cross na ala psiquiatrica em Barretos-SP.

28/03/2024 - Contato telefonico para informacoes
arespeito da atendida, visita agendada.

Meta qualitativa alcancada:

Aproximacao com os familiares, por meio de
contato telefébnico para agendamento de visitas,
busca ativa por meio de atendimentos com equipe
e visitas assistidas, visando maior interacao e
mediacdo das demandas emergentes do
fortalecimento de vinculo. Foram realizadas
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diversas tentativas de agendamentos de visitas,
porém sem adesdo. A genitora foi informada e
orientada sobre comportamentos agitados e
agressivos de L.S.S., assim como necessidade de
encaminhamento e atualizagbes sobre alta
hospitalar em  Barretos-SP, os contatos
aconteceram somente via telefone, visto a recusa e
impossibilidade de comparecer presencialmente
na instituicao.

W.F.H.S.

- Busca ativa.

- Contato
telefénico e
mensagens
Whatsapp.

- Visitas
assistidas e
visitas
domiciliares.

Atendimento
familiar.

Confraterniza
cao com
familiares.

Aproximagao
do servigo
com a familia
e
fortaleciment
o dos
vinculos
familiares

2hr semanais -

90% das
familias
(Desde  que
nao haja
impedimento
judicial).

Meta quantitativa alcancada:

12/03/2024 - B.A com genitora para agendamento
de visita. Sem sucesso.

13/03/2024 - B.A., por meio de contato telefonico,
para tentativa de agendamento de visita. Sem
retorno.

19/03/2024 - Visita agendada para genitora. Nao
compareceu.

21/03/2024 - Tentativa de contato
agendamento de visita. Nao houve retorno

para

25/03/2024 - Contato telefénico com genitora para
agendamento de visita. Sem retorno.

Meta qualitativa alcancada:

Foram realizadas busca ativa dos familiares, por
meio de video chamada, contato telefonico e
mensagem, para agendamento de visita presencial.
A genitora ndo aceita visitas presenciais em seu
domicilio, sendo assim, é realizada somente visita
na residéncia inclusiva aos atendidos, porém sem
adesdo, mesmo com tentativas de agendamentos
prévios, no qual a genitora nido responde ou nio
atende a equipe. Com airma da atendida é realizado
fortalecimento de vinculo somente por meio de
video chamada, considerando a dificuldade do
familiar em comparecer na casa, com duas criancas
pequenas, foi proposto visita na casa da irma,
porém sem adesdo, no qual a mesma relata que ira
comparecer na institui¢do para visitar seus irmaos
quando puder, sem adesio neste més. Ressalto que
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o atendido nao solicita agendamento de visita ou
contato com familiares.

V.B.O. - Busca ativa. | Aproximagdo | Zhr semanais - | Meta quantitativa alcancada:
do servico | 90% das
- Contato com a familia | familias 12/03/2024 - Contato com sobrinha sobre estado
telefonico e e (Desde  que | de saude do atendido ap6s COVID-19.
mensagens _ . .
Whatsapp. fortaleciment | ndo haja 18/03 /2024 - Visi h
o dos impedimento /03/ Visita da sobrinha.
i Vl.s itas v1n.c Plos judicial). 25/03/2024 - Confraterniza¢do de aniversario do
assistidas e familiares . ~ o
visitas atendido, recep¢ao dos familiares.
domiciliares.
Atendimento Meta qualitativa alcancada:
familiar.
Fortalecimento de vinculo e aproximacao da equipe
- com familiares, por meio de atendimentos, contato
C?nfraterniza telefénicos e/ou acompanhamento/agendamento
gao com de visitas a sobrinha. O atendido possui aparelho
familiares. celular, entdo seu contato com familiares se faz
também de forma independente sem mediacdo das
técnicas. Neste més, a sobrinha e ex-companheira
do irmdo do atendido participaram da
comemoracdo de aniversario do atendido que
aconteceu na data 25 de marco.
V.A.S.S. | -Buscaativa. | Aproximacd | 2hr semanais - | Meta quantitativa alcancada:
o do servigo | 90% das
- (ioanta.to com a familias 12/03/2024 - Busca ativa, por meio de contato
:fl eeng:éce(;ls familia e U?ESde que telefonico, para agendamento de visita ao atendido.
Whatsapp. fortalecime | "2° haja
pp . .
nto dos ?ml?e_dlmento 21/03/2024 - Visita agendada para a irma. Nao
- Visitas , judicial). compareceu.
assistidas e Vlnlchlos
ViSit"f‘S_ , familiares 21/03/2024 - Tentativa de contato com a irma do
domiciliares. .
atendido. Sem retorno.
Atendimento Meta qualitativa alcancada: Aproximacdo da
familiar. equipe junto aos familiares, assim como
agendamento de atendimento e/ou visitas, visto a
- necessidade de fortalecimento de vinculo e suporte
Confraterniza aos mesmos. Baixa adesdo dos familiares em

relacdo a visitas presenciais, assim como baixa
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¢do com
familiares.

adesdo e retorno em relagdo a contato telefonico,
no qual a irma relata problemas de sadde do pai,
ndo podendo comparecer.

S.RJ.

- Busca ativa.

- Contato
telefénico e
mensagens
Whatsapp.

- Visitas
assistidas e
visitas
domiciliares.

Atendimento
familiar.

Confraterniza
¢do com
familiares.

Aproximaca
o do servico
com a
familia e
fortalecime
nto dos
vinculos
familiares

2hr semanais -

90% das
familias
(Desde  que
nao haja
impedimento
judicial).

Meta quantitativa alcancada:

21/03/2024 - contato telefonico com a filha da
atendida. Visita agendada.

Meta qualitativa alcancada:

A atendida ndo possui vinculo fortalecido com a
filha, mas apesar do fato, foram realizadas busca
ativa do familiar para tentativa de agendamento de
visita presencialmente e/ou video chamada. A
familiar ndo apresentou éxito em visitas, relatando
compromissos relacionados ao trabalho, além do
mais ndo reside no mesmo municipio de Guaira-SP.
Foram realizados contatos telefonicos para
informacdes da atendida e atualizacdes sobre a
rotina.
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ATENDIMENTO INDIVIDUAL AC. CONSULTAS/ AC. SERVICOS
EXAMES (presenciais | (LOTERICA, BANCO,
NOME e/ou remota, hospital DGB, INSS, ETC.)
psiquiatrico)
DO
Pedagog
ATENDIDO PSICO PSICO S. S. S. Peda PSIC S. Peda
SOCIAL | SOCIAL a PSICO | SOCI oga g 0 SOCI oga
ATEND. | INT. | Atend | Inter. AL |%8 AL | B%8
Atend.
Isabella 05 04 05 03 4
02 - 01 - |- -
Thaiene 06 05 04 03 3 CAPS PSF
02 - 01 - - -
05 05 06 07 3 CAPS CAPS
02 -
Luciana Prot.
Aten.
02 -
Psiq.
01 - -
Vando 03 03 03 05 2 - CAPS
Vilson 05 03 04 03 5
- 01 - - -
- CAPS
; - 03 int
Silvana 03
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01 -

06 05 04 05 1 CAPS - - 01 -
Weverton

*INT.: Intervengdo

6. OUTRAS ATIVIDADES:
Descricdo da atividade - PSICOLOGIA/SERV. SOCIAL/PEDAGOGA

Atividade: Alimentacdo dos prontudrios dos atendidos da Residéncia Inclusiva.

Objetivo da atividade: Organizacdo e manutencdo dos prontuarios dos atendidos pela equipe
técnicas.

Metodologia: Os prontudrios dos atendidos foram alimentados, em ordem cronolégica, com
informacgdes pertinentes e importantes, pela técnica de cada area de atuacdo. Também foram
alimentados os prontudrios com relatérios e intervengdes médicas/saide para melhor
acompanhamento e registro técnico de cada atendido, com parecer e observagao da profissional no
qual realizou acompanhamento ao atendimento de saude.

Resultados: Satisfatorio. As técnicas deram continuidade as informacgdes presentes nos
prontudrios, visando acompanhamento sistematico das informacdes e uma visdo global e
sistematica do histérico do atendido. Com a implementacio dos relatérios médicos
individualizados, foi possivel uma visdo mais ampla e acompanhamento das demandas e
procedimentos ja realizados e a serem realizados pelos atendidos, assim como, proporcionou a
equipe um estudo mais amplo sobre o quadro de cada um. Além disso, foram criados protocolos de
internacdo/ emergéncias para os atendidos, para otimizar o encaminhamento dos assistidos a
equipamentos de saide, quando necessario.

N2 de usuarios: 07 prontuarios.

Descricio da atividade - REUNIAO COM CUIDADORES - Psicéloga

Atividade: Reunido com cuidadores.

Objetivo da atividade: Orientar os cuidadores sobre manejo com atendidos e demais
necessidades emergentes frente a rotina de cuidado e atividades dos atendidos.
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Metodologia: A técnica organizou a pauta da reunido anteriormente, com as principais
dificuldade e demandas apresentadas pelos cuidadores ao longo do més de Margo, sendo
assim, as tematicas foram discutidas em conjunto, buscando novas estratégias e niveis de
funcionalidades, quando necessario foram realizadas adapta¢des para melhor andamento
e efetividade das agdes. Ao final foi realizada acolhida frente as frustragdes e dificuldades
dos mesmos. Pautas trabalhadas: recusa de 02 do atendido V.B.O., recusa de alimentac¢ao
pastosa, dificuldade em adesao a escola, restricao do portao de acesso a ILPI, nova conduta
com retorno da atendida L.S.S. ap6s encaminhamento devido a epis6dio de agressividade
ao Pronto Socorro, comportamentos sexualidades dos residentes, dificuldade da atendida
[.F.H.S. em aderir a dieta, demais demandas e dificuldades apresentadas pelos cuidadores.

Resultados: Com a realizacdo da reunido foi possivel fortalecer o vinculo com os
funciondarios, assim como, fortalecer e capacitar para situacdes de crise, agitacdo e
agressividade, sendo possivel troca de experiéncia, readequacdao do manejo e conduta,
acolhida, compartilhamento de vivéncias e didlogo.

N2 de usuarios: 07 colaboradores.

Descricio da atividade -PSICOLOGIA/SERYV. SOCIAL/ PEDAGOGIA

Atividade: Intervencao diante conflito e desentendimento entre os atendidos.

Objetivo da atividade: Mediacio para resolucio de conflitos.

Metodologia: Foram necessarias intervengdes, junto aos atendidos, a fim de mediacdo de conflitos
existentes na casa, buscando resolucdo de desentendimentos frente a agitacio e agressividade dos
atendidos com os demais e com os cuidadores. Conflitos estes ocorrendo também fora do horario
de expediente das técnicas e aos finais de semana.

Resultados: Satisfatorio, por meio das intervencoes realizadas pelas técnicas, de forma presencial
e/ou online, foi possivel amenizar os conflitos existentes e os desentendimentos dos atendidos,
apos as intervencoes da equipe técnica e dos cuidadores os atendidos se mantiveram tranquilos.
As intervencdes aconteceram de forma individualizada ou em grupo, por meio de Roda de
Conversa e outras atividades, a fim de mediacdo de conflitos e antecipacdo de possiveis
desentendimentos identificados pelas técnicas na rotina dos atendidos, visando o bem-estar dos
atendidos e da equipe, e o fortalecimento de vinculos.

N2: 07 atendidos

Descricdo da atividade - PSICOLOGIA/SERVICO SOCIAL /PEDAGOGIA
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Atividade: Acompanhamento/Orientacdo do manejo elaborado

Metodologia: Todas as ocorréncias e demandas vivenciadas pelos atendidos foram
acompanhadas pelas técnicas, de forma presencial ou online, cuidando para que todas as
instancias se mantivessem em ordem e intervengdes fossem feitas de forma a priorizar o bem-
estar do atendido e diminuicdo/resolucao de conflitos.

Resultados: Satisfatério, por meio da antecipacdo e do uso de estratégias para dindmica estavel
e bem-estar dos atendidos, foi possivel diminuicdo de fatores conflituosos e controle de periodos
de crise dos atendidos, além do mais, foi possivel visualizar o impacto de cada demanda trazida,
visando a resolucdo e/ou intervenc¢des necessarias para estabilizar a situacao.

N° de usuarios atendidos: 07 atendidos

Descricdo da atividade - PSICOLOGIA/SERVICO SOCIAL /PEDAGOGA

Atividade: Acompanhamento/Orientacdo do manejo com os cuidadores.

Metodologia: Os cuidadores sdo orientados nas demandas diarias, sendo estas feitas
pessoalmente ou de forma remota pela equipe técnica de referéncia, conforme a necessidade de
cada situacdo. A equipe técnica possui um grupo de WhatsApp com os cuidadores, onde é
possivel o acompanhamento de todas as demandas levantadas pelos cuidadores por meio dos
plantdes, sendo assim, é possivel intervengdes efetivas quanto as necessidades levantadas pelos
cuidadores. Também sdo auxiliados com intervengdes pontuais frente a periodos de conflitos e
crise entre os atendidos. Além do mais, foram orientados quanto a informacdées sobre o quadro
de saude dos atendidos, para melhor manejo quanto as demandas presentes.

Resultados: Positivo. Foi possivel o acompanhamento da rotina e resolugcio de demandas dos
atendidos, visando a resolucdo de conflitos e outros.

N° de usuarios atendidos: Cuidadores em geral

Descricio da atividade - EQUIPE DE REFERENCIA

Atividade: Internacdo da atendida L.S.S. em ala psiquiatrica no municipio de Barretos-
SP

Mesmo apds mudanga de manejo, conduta e orientagdes sobre comportamento agitado
e agressivo da atendida L.S.S., apds a participacao dos atendidos do quérum para eleicao
dos representantes de conselheiros municipais, fez-se necessario o encaminhamento da
mesma para Pronto Atendimento devido a episddios de agressdao contra outros
atendidos e funcionarios. A atendida foi encaminhada ao pronto atendimento na data
22/03/2024, no qual a equipe foi informada sobre a necessidade de suporte da Guarda
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Municipal para avaliagdo da atendida, sendo encaminhada para Santa Casa do municipio
de Barretos-SP na data 23/03/2024 em vaga na ala psiquiatrica. Ressaltamos que foi
realizado encaminhamento de pertences necessarios para internacdo, assim como
contato didrio com psiquiatria para informagdes sobre quadro da atendida e evolugao
da mesma. L.S.S recebeu alta hospitalar no dia 27/03 /2024, retornando com alteragdo
de prescricdo medicamentosa e agendamento para acompanhamento no CAPS,
equipamento no qual a atendida ja estava inserida enquanto paciente. Apds retorno da
atendida L.S.S., a equipe técnica se reuniu para discussao e construcao de novo plano de
acdo e intervengdes com atendidos.

Descricio da atividade- EQUIPE DE REFERENCIA

Atividade: Entrega de materiais para cuidadores

Objetivo da atividade: Foi entregue aos cuidadores materiais de higiene pessoal e limpeza,
conforme necessidade dos atendidos e da rotina da casa.

Metodologia: Foi entregue na residéncia produtos de higiene pessoal dos atendidos e itens para
limpeza da casa aos cuidadores e auxiliar doméstica, assim como medica¢do de uso temporario
e continuo, sendo realizadas orientacdes aos cuidadores quanto a administracao dos mesmos.
Ressaltamos que os itens sdo entregues de acordo com a necessidade e orientacdes sobre
desperdicio e utilizacao deles.

Data: 01, 07, 08, 14, 15, 18, 21, 22, 26, 27, 29 de margo

Resultados: Resultado positivo.

N2 de atendidos: Cuidadores e auxiliar doméstico.

7. TRABALHO COM A REDE

7.1 REDE PUBLICA

Equipamento | Orgio | CRAS | CREAS | PSF/UP CAPS INSS | Educacio | Espor FSS
gestor A te
N.2 de 01 - 01 - 01- pedag 01- 01-
atividades Assist. Assist. 06 - Psico pedag pedag
Social Social 01-
S.Social

e (01/03/2024 - Pedagoga - discussao de caso da atendida L.F.H.S referente a insercao

da mesma na sala de recurso na escola Zezinho portugal
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e 11/03/2024 - Pedagoga - acompanhamento da atendida I.F.H.S no primeiro dia de
terapia ocupacional no CAPS

e 11/03/2024 - Psicéloga - Contato com T.O. do CAPS para informagdes sobre horario
de atividades.

e 13/03/2024 - Psicéloga - Contato com equipe do CAPS frente ao comportamento da
atendida T.F.S.S. nas oficinas.

e 14/03/2024 - Psicéloga - Contato com CAPS sobre medicagdo da atendido nos
horarios da oficina, ficou acordado que o mesmo sera entregue no CAPS para ser
administrado.

e 15/03/2024 - Psicdloga - Contato com equipe do CAPS para confirmar datas de
medicacgdes injetaveis das atendidas no CAPS.

e 15/03/2024-Servigo Social- Contato telefénico com a equipe CAPS para informagdes
dainjecdo da atendida L.S.S.

e 25/03/2024 - Psicdloga - Contato com APAE para informar sobre internagdo da
atendida L.S.S. em vaga psiquiatrica.

e 25/03/2024 - Servico Social - Envio de pertences necessarios para atendida L.S.S.
em ala psiquiatrica na Santa Casa de Barretos-SP.

e 26/03/2024 - Psicéloga - Contato com T.0. do CAPS para informacdes sobre
transporte para festiva da Pascoa.

e 26/03/2024 - Psicologa - Contato com CAPS para informagdes sobre evolucdo do
quadro da atendida LS.S.

7.2 REDE PRIVADA
SOS
ALAR APAE/ . <
. Contato Casade | Via Aguas
Equipamento Confat_o Confat_o telefonic SOGUBE IORM Cultura | Certa Correntes
telefonico | telefonico o

Quantidade: 01-

05 - 01 - Psico Psico

Psico

03 -S.

Social

e (01/03/2024- Contato teleféonico com instituicdo Apae para discussdao de
comportamento inadequado da atendida T.F.S.S.

e 05/03/2024 - Contato com SOGUBE /APAE para informar sobre consulta do
atendido W.F.H.S,, justificando a auséncia.

e 11/03/2024 - Psicologa - Contato com APAE devido ao atraso de Zhr do transporte
do atendido V.A.S. para participacdo das atividades.
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e 13/03/2024 - Psicdloga - Contato com coordenadora da APAE para articulagdo da
possibilidade do transporte da APAE conduzir a atendida T.F.S.S. diretamente para
o CAPS. Sem possibilidade, visto que o ponto possivel é uma quadra anterior ao CAPS.

e 15/03/2024 - Psicologa - Contato com equipe da APAE para devolutiva do
transporte.

e 15/03/2024 - Psicdloga - Contato com Via Certa para alteracao do horario do curso
do atendido W.F.H.S. d& aula de robotica.

e 15/03/2024- Servigo Social-Contato telefonico com a assistente social da instituicao
Apae, para orientagdes da atendida T.F.S.S

e 21/03/2024-S. Social, participacdo em reunido, tendo como pauta transporte, na
instituicdo APAE. 3333

e 25/03/2024 - Psicdloga - Contato com APAE para informar sobre internagdo da
atendida L.S.S. em vaga psiquiatrica.

7.3 ATENCAO A SAUDE

Equipamento Santa Casa UPA Pronto Socorro CAPS Outros
Quantidade: 01- Equipe 2 - Pedagoga
de 05 - Psico 02 - Psico - Santa
referéncia- 1 - pedagoga Casa Barretos-SP
Ala de 02- Psico 02- S. Social.
psiquiatria
em Barretos.

01/03/2024 - Psicéloga - Acompanhamento da atendida L.S.S. para medicacdo
injetavel no CAPS da atendida.

01/03/2024- S. Social - Contato telefénico com médico na especialidade de
pneumologista para informagdes do atendida V.B. O

02/03/2024 - Pedagoga - Acompanhamento do atendido V.A.S.S para realizacao de
exames de imagem frente a queda do atendido.

04/03/2024 - Psicéloga - Acompanhamento em consulta psiquidtrica no CAPS da
atendida T.F.S.S.

04/03/2024 - Psicéloga - Acompanhamento em consulta psiquidtrica no CAPS da
atendida L.S.S.

05/03/2024 - Psicologa - Acompanhamento em consulta psiquiatrica do atendido
W.F.H.S.

05/03/2024 - Pedagoga - Acompanhamento da atendida I.F.H.S para colocar o
Holter na clinica maraca

06/03/2024 - Pedagoga - Acompanhamento da atendida I.F.H.S para retirada do
holter na clinica maraca.
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e 15/03/2024 - Psicologa - Acompanhamento da atendida T.F.S.S. para medicagdo
injetavel (21/21 dias) no CAPS.

e 22/03/2024 - Psicdloga - Contato com médico responsavel pelo atendimento da
atendida L.S.S. ap6s necessidade de encaminhamento da mesma ao PS, frente a
episodio agressivo. Atualizagdo sobre o quadro, medicagdes e discussdao sobre
histérico.

e 23/03/2024-Equipe de referéncia, acompanhou a interna¢do da atendida L.S.S na
ala de psiquiatria em Barretos.

e 24/03/2024- Servico Social, entrou em contato telefonico com a Santa Casa de
Barretos para informacgdes da atendida L.S.S

e 25/03/2024- Servico Social, entrou em contato telefonico com a Santa Casa de
Barretos para informagdes da atendida L.S.S

e 25/03/2024 Psicologa - Contato com Santa Casa de Barretos-SP, em ala psiquiatrica
para informagdes sobre a atendida L.S.S.

e 26/03/2024 - Psicologa - Solicitacdo de relatério médico para PS de Guaira-SP, apos
encaminhamento da atendida L.S.S.

e 27/03/2024 - Psicéloga - Contato telefénico com psiquiatra de Barretos-SP para
informacgdes sobre o quadro da atendida L.S.S. e evolugao.

8. PARTICIPACAO EM CONSELHOS

8.1 CONSELHOS

Conselho CMD CMAS CMDI | CMDM | CME CMS CMPCD
CA

N.2 participacoes 01 -| 01-
Pedagoga | Pedago
01 - Psico ga.
01- Serv.| 01-S.
Social Social.

23/03/2024 - Reunidao CMAS - Pedagoga e S. Social - Pleito para escolha dos novos
titulares e suplentes

26/03/2024 - Reunidao CMDI e CMPCD- Pedagoga e S. Social - Pleito para escolha dos
novos titulares e suplentes

26/03/2024 - Psicéloga e Assist. Social - Reunido CMAS: Recebimento de emenda
federal para APAE.
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9. PARTICIPACAO EM CAPACITACOES/GRUPO DE ESTUDOS:

Carga

Data L.
horaria

Curso/Oficina N Participante

“Saude Mental da Mulher - em
08/03/2024 02 HORAS homenagem ao Dia Internacional
das Mulheres” - Online (TCESP)

Caroline Roza de C.
Leandro

Bruna Felix Da Costa
Bovolin - Assistente
Social / Caroline Roza de
C. Leandro - Psicéloga.

Rede Socioassistencial e Escuta
Especializada. O papel do servico
de Acolhimento.

08:00 as

14/03/2024 | 15,00 horas.

10. MONITORAMENTO E AVALIAGCAO DO SERVICO:

10.1 - Monitoramento e avaliacao por parte da comissao de monitoramento e avaliacao:

() Visita in loco Data:

(X) Reunido informativa ou de orientacao Data: 04/03/2024 e
13/03/2024.

(x) Recebimento de relatorio de monitoramento Data: 08/03/2024 e
11/03/2024.

(x) Contatos telefonicos Data: 06/03/2024
Descri¢do/Avaliacao:

e Reunido para discussdo de casos de atendidos, como pauta: aumento de cuidadores,
carga horaria de assistente social, psicologa, com participagio do 3° setor e
representantes da gestora.

e Reunido para discussao de casos, com participacdo da APAE, CREAS, GESTORA E
COMISSAO.

e Contato telefénico com membro da comissio para orientacao.

e Envio de resposta de apontamentos enviados pela comissao.

10.2 - Gestor da parceria:

() Visita in loco Data:

(x) Reuniao informativa ou de orientacao Data: 04/03/2024 e 13/03/2024.
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( ) Visita do gestor da politica publica Data:

Descricdo/Avaliacgao: Visita in loco.

10.3 - Orientacoes com terceiro setor:

( ) Visita in loco Data:

(x ) Reuniao informativa ou de orientacao Data: 04/03/2024

( ) Contato telefonico/E-mail Data: 26/03/2024.
Descricdo/Avaliacdo:  Reunido com participacdo da comissdo de monitoramento,

representantes da gestora do municipio, afim aborda a solicitacdo enviada pela Ministério
Publico, onde solicita a contratacao de dois cuidadores.

Contato telefonico com 3° setor para informagées/orientacdes de relatério.

10.4 - Orienta¢oes promotoria/Férum/Cartdrio Eleitoral/ Ministério Publico.

() Visita in loco Data:

( ) Reunido informativa ou de orientacao Data:
() Contato telefonico/E-mail Data:
Descri¢do/Avaliacao:

11. REUNIOES COM EQUIPE DO SERVICO

Data Objetivo

07/03/2024 Reunido de equipe -Padronizac¢io - Ficha de armario, Telefone uteis, Ficha de
Validade, Solicitacdo de mercado, Solicitacido de hortifruti.

27/03/2024 Reunido técnica - Coord. do servigo, Psicologa, Assist. Social, Pedagoga, para
alinhar manejo dos atendidos e discussdo de casos.

28/03/2024 Reunido com cuidadores.

Rua 24 n. 330 — Centro — Telefone (17) 3331-4827 — CEP 14.790-000 — GUAIRA-SP /E-mail: casnsa@gmail.com

Site: www.casnsa.com
31



mailto:casnsa@gmail.com

Contso b Az Foiot Noire Tendona D prasids

CNPJ 48.447.502/0001-91
Conselho Nacional de Assisténcia Social n? 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n2
36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
Fundado em 19/07/1938

Bruna Felix da Costa Bovolin Caroline Roza de Carvalho Leandro
Assistente Social Psicéloga
CRESS: 72.248 CRP: 06/176577
Hemily Cristina de A. dos Santos Julio Rodrigues Ferreira Junior
Pedagoga Presidente

CPF: 463.927.498-02
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12. ANEXO0S: INFORMACOES COMPLEMENTARES
12.1 ANEXO 1: RELACAO NOMINAL DE ATENDIDOS

RELACAO NOMINAL DE ATENDIDOS

Més: Marco/ 2024 Servico/Projeto: Servico de Acolhimento

[
[HREEEED IS U AP Institucional para Pessoa com Deficiéncia

Nome p ~ .. | Graude
N2 Vinc Cor RG DN Idad | BP | Aposen | Inclusa Ex~clu De.ﬁc1e depend
ulos e C tado o sao | ncia A .
éncia
;sabell Fragi
1 Franci })1;;2 bran | 58.190. | 30/06/ 19 < 11/07/ Intelect 1
sca . ca 068-6 2004 2022 ual
mpid
Dos o
Santos
Thaie
ne
, | iranct | M8 pard | 46572. | 21/05/ | ,, | 03/07/ Intelect
a 215-5 1999 2019 ual 11
Souza 0
da
Silva
Lucian | Fragi | Bran 44 03/07/ Intelect 11
5 gouza Ezad ca 36.906. | 10/11/ ) 2019 ual
522-0 1979
da
Silva
Vando | Fragi | Pard 43 29/06/ intelect 11
. gllves Ezad o 40.326. | 21/11/ ) 2020 ual
. 053-x 1980
Silva
Soares
Pard 56 21/09/ fisica | III
Vilson o 2021
5 Barbo 22.105. | 23/03/ <
sa De 586-2 1968
Oliveir
a
Silvan | Fragi | bran 54 03/11/ intelect I11
6 aRosa | lizad | ca 39.259. | 19/04/ < 2020 ual
De 0 759-7 1969
Jesus
) | | gt | e | g, | 1508/ | 20| o B el B
. 974-7 2003
Franci | o
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sco De
Holan

da Dos
Santos

12.2 ANEXO 2: LISTA DE GRUPOS/OFICINAS

Atividade: Acompanhamento em AVP (Atividade de Vida Pratica)

Objetivo: Estimular autonomia e participagao de usuadrio.

Horario: 1 hora | Responsavel: Servico Social, Psicologia.

e 30 min.

Més: Marc¢o,2024.
Nome Dia | Dia | Dia | Dia | Dia

08/0 | 15/ | 19/ | 25/ |27/ |Dia |Dia |Dia | Dia | Dia | Dia
3 03 03 | 03 03

1.Isabela X X

2. Thaiene X

3.Luciana X

4.Vando

5-Vilson X

6.Silvana X

7.Weverton X X

Assinatura do técnico responsavel:

Atividade: OFICINA-SERVICO SOCIAL

Objetivo: Estimular autonomia e participacao de usuario.

Horario: 1 hora e 30 min. Responsavel: Servico Social

Més: Marco/ 2024

Nome
Dia: 05/03 18/03
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X X
1.Isabella
2.Thaiene X X
3.Luciana X X
4.Vando X
5.Vilson X X
6. Silvana X
7. Weverton X X
Assinatura do técnico responsavel:

Atividade: Roda de conversa
Objetivo: Realizar acolhida, escuta qualificada e compartilhamento de vivéncias e experiéncias.
Horario: 1h30 min Responsavel: Psicologa
Més: Marc¢o/2024
Nome
Dia
1.Thaiene 22/03/2024
No dia 09 de margo a atendida nao participou da atividade frente a

necessidade de encaminha-la para atendimento médico apds queda.
2. Luciana 09/03/2024

Na data 22 de marc¢o a atendida nao participou das atividades, visto

que foi necessario encaminha-la para PS devido a episddio agressivo.
3. Vando 09/03/2024 - 22/03/2024
4. Silvana A atendida participa das atividades somente como forma de socializacio,

visto que ndo possui condi¢cdes cognitivas de acompanhar o contetido
proposto.

5. Wéverton 09/03/2024 - 22/03/2024
26. Vilson -
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7. Isabella

09/03/2024 - 22/03/2024

Assinatura do técnico responsavel:

Atividade: Grupo

Objetivo: Estimular autonomia e/ou participagdo e/ou habilidades cognitivas dos atendidos.

Horario: 1h30 min

Responsavel: Psicdloga

Més: Marcgo/2024
Nome
Dia
1.Thaiene 08/03/2024
2. Luciana 08/03/2024 - 13/03/2024
3. Vando -
4, Silvana Participou somente como forma de socializagio, visto que a mesma nao

possui capacidade cognitiva de acompanhar o contetido proposto.

5. Wéverton

6. Vilson

8. Isabella

08/03/2024 - 13/03/2024

Assinatura do técnico responsavel:

12.3 ANEXO 4: LISTA DOS ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS/INTERVENCOES

* As evolugdes dos acompanhamentos individuais sGo mantidas nos prontudrios.
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ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS/INTERVENCOES - PSICOLOGA

NOME DO ATENDIDO

DATA DO ATENDIMENTO

DATA DA INTERVENCAO

1. Thaiene Francisco Souza

01/03,04/03,11/03, 13/03,
15/03 e 22/03.

11/03,13/03,15/03,
25/03 e 27/03.

2. Luciana Souza Da Silva

01/03,04/03,12/03,21/03 e
29/03.

01/03, 05/03, 15,03,
29/03.

3. Vando Alves da S. Soares

06/03,07/03 e 26/03.

06/03,15/03 e 29/03.

4. Silvana Rosa De Jesus

08,03, 15/03 e 27/03.

5. Weverton Francisco de
Holanda dos Santos

01/03,05/03,11,/03, 12/03,
14/03 e 22/03.

05/03,11/03,13/03,
25/03 e 27/03.

6. Vilson Barbosa de Oliveira

05/03,08/03,12/03,22/03 e

05,03, 07/03, 25,03.

25/03.
7. Isabella Francisca de Holanda | 05/03,06/03,11/03, 22/03 e 14/03,15/03,25/03 ¢
dos Santos 25/03. 26/03.
Assinatura do técnico responsavel:
TENDIMENTOS PEDAGOGA
FREQUENCIA NO MES DE MARCO 2023
OFICINA SOCIOEDUCATIVA
NOME DO ATENDIDO 0 0 0 1 1 1 2 2 |2
1 4 8 1 5 8 2 5 1|9
1.Thaiene Francisco Souza Da X X | x X X X X
Silva
2.Luciana Souza Da Silva X X X X X X X X
3.Vando Alves Da Silva Soares isol X X X
ame
nto
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4.Silvana Rosa De Jesus Participa passivamente.

* atendida participa como forma de socializac¢ao.
5. Weverton F. de Holanda X X X X X X X |x |x
6. Vilson Barbosa De Oliveira isol |x X X X X X |x |x

ame

nto
7. Isabella Francisca de Holanda | x X X X X X |xX |x
dos Santos

ATENDIMENTOS PEDAGOGA

FREQUENCIA NO MES DE MARCO 2023

ACOMPANHAMENTO E ORGANIZACAO DA DINAMICA DA RESIDENCIA

NOME DO ATENDIDO | 0 0 o 1 1 1| 1| 21|12 |2 |2 28
5 6 71 2 3] 4|1 9|1 0|1 (6 |7
1.Thaiene Francisco X | X X |X |x |x X X |[X |X |X X
Souza Da Silva
2.Luciana Souza Da X | X X |X |x |x X|x |X X X X
Silva
3.Vando Alves Da Silva X | X X |x |Xx X| X X |X |x |X X
Soares
4.Silvana Rosa De Jesus X | X X |[X [X|Xx |X |[X |[X |X |X X
Ouvinte das orientacdes
5. Weverton F. de X X X |Xx |x |xX |Xx X |X |x |X X
Holanda
6. Vilson Barbosa De X X X |Xx |x |xX |X x |x | X |X |X
Oliveira
Ouvinte das orientacgdes, contribui lendo receitas e orientando os
demais atendidos
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7. Isabella Francisca X
de Holanda dos Santos

X X X X X X X

ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS PEDAGOGA

NOME DO ATENDIDO

DATA DO ATENDIMENTO

1- Thaiene Francisco Souza

04/03,19/03,27/03

2-Luciana Souza Da Silva

18/03,19/03,22/03

3-Vando Alves da S. Soares

21/03,25/03

4-Silvana Rosa De Jesus

5-Weverton de Holanda

18/03

6-Vilson Barbosa

08,/03, 18/03,20,/03, 21/03, 25/03

7-Isabella Francisca

06/03,11/03,20/03, 27/03

Assinatura do técnico responsavel:

ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS/INTERVENCOES - Servigo Social.

NOME DO ATENDIDO

DATA DO ATENDIMENTO

DATA DA INTERVENCAO

1- Thaiene Francisco Souza

01/03,05/03,07/03,13/03

04/03,11/03 e 26/03.

2-Luciana Souza Da Silva

04/03, 06/03, 08/03, 12/03,
14/03,19/03.

05/03, 07/03, 11/03,
13/03, 15/03, 20/03,
22/03.
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3-Vando Alves da S. Soares

06/03,12/03, e 19/03.

05/03,11/03,14/03,18/03
e 26/03.

4-Silvana Rosa De Jesus

07/03,14/03 e 20/03.

5-Wéverton de Holanda

04/03,07/03,12/03,20/03

01/03, 06/03, 11/03,
15/03, 19/03.

6-Vilson Barbosa 05/03,08/03,12/03,27/03 07/03,11/03,25/03

7-1sabella Francisca 07/03, 12/03, 18/03, 26/03,
19/03.

11/03,20,/03,27/03

Assinatura do técnico responsavel:

12.5 ANEXO 5: QUADRO DE SUPERACAO DE VULNERABILIDADE

QUADRO DE SUPERACAO DE VULNERABILIDADE

Data Data
Usuario Avaliacao .~ Vulnerabilidade Superacao
. . reavaliacido
Inicial
1- Isabella ] Protecao ]
Francisca . mtefgra}l /garantia
De Rlscg i de dlr(?ltOS /acesso
11/07/2022 | 12/02/2024 | Pessoal/Violacdo arede
Holanda De Direitos. socioassistencial e
Do Santos demais politicas
publicas
Protecao
2- Thaiene integral/garantia
Francisco Risco de dir(?itos /acesso
SouzaDa | 03/07/2019 | 15057024 | Pessoal/Violacio _ arede
Silva de direitos. socioassistencial e
demais politicas
publicas.
3. Luciana . Protecao i\ntegral /
Souza Da Rlscg i acesso a red.e
) 03/07/2019 12/02/2024 | Pessoal/Violacdo | socioassistencial e
Silva de direitos. demais politicas
publicas.
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4- Vando Protecio integral/
Alves Da Vulnerabilidade acesso arede
Silva 29/06/2020 12/02/2024 | Social/Violacdo | socioassistencial e
Soares de direitos. demais politicas
publicas.
Protecao
integral/Membros
da familia que
5- Vilson fazem uso de
Barbosa Vulnerabilidade substancia
De 23/03/1968 12/02/2024 Social/ psicoativa/acesso
Oliveira Risco Pessoal arede

socioassistencial e
demais politicas
publicas.

6- Silvana Protecdo integral/

Rosa De Vulnerabilidade acesso arede
03/11/2020 | 12/02/2024 | Social/sobrecarg | socioassistencial e
Jesus a familiar demais politicas
publicas.
7- Weverton
Francisco Protecio integral/
De Vulnerabilidade acesso arede
Holanda 14/05/2021 12/02/2024 | Social/Violacdo | socioassistencial e
Dos de direitos. demais politicas
Santos, publicas.

Assinatura do técnico responsavel:

*A apresentacao devera ocorrer semestralmente.
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Anexo de Fotos:

CONFRATERNIZACAO - EQUIPE TECNICA

ATIVIDADE DE VIDA PRATICA
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ATIVIDADES COM PSICOLOGA
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36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.

Fundado em 19/07/1938
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CNPJ 48.447.502/0001-91
Conselho Nacional de Assisténcia Social n2 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n2
36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
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CNPJ 48.447.502/0001-91

Conselho Nacional de Assisténcia Social n2 228.303. /77-10 — Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social —
Registro n2 3421/1977 — Conselho Municipal de Assisténcia Social Registro n2 006 de 31/03/1998 — Declaragdo de
Utilidade Publica Municipal Decreto n? 1088 de 24/09/1977 — Declaragdo de Utilidade Publica Federal Decreto n2
36.36096/78 de 27/05/1992 — Decreto de Utilidade Publica Estadual n2 13.965 de 10 de margo de 2010.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA
CNPJ: 48.447.502/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:47:55 do dia 18/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/10/2024.

Cddigo de controle da certidao: 80B7.9E91.0B25.270B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CENTRO DE ACAO SOCI AL NOSSA SENHORA D APARECI DA (MATRI Z E

FI LI Al'S)

CNPJ: 48.447.502/0001-91

Certidéo n°: 28879605/ 2024

Expedi cdo: 25/04/2024, as 15:35:21

Val i dade: 22/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que CENTRO DE ACAO SCCI AL NOSSA SENHORA D APARECI DA ( MATRI Z
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.447.502/0001-91, NAO
CONSTA como i nadi mplente no Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributéarios
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 48.447.502

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sado Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certid@o n° 56293597 Folhaldel
Data e hora da emissao 25/04/2024 15:33:39 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 48.447.502/0001-91

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 24040895197-24
Data e hora da emissao 25/04/2024 15:38:36
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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25/04/2024, 15:36 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  48.447.502/0001-91
Razdo
Sacial:
Endereco: R 24 330/ CENTRO / GUAIRA / SP / 14790-000

CENTRO DE ACAO SOCIAL NOSSA SENHORA D APARECIDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:15/04/2024 a 14/05/2024

Certificacdo Nimero: 2024041518590621362004

Informacao obtida em 25/04/2024 15:36:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:f/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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